



RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

COMMUNAUTÉ D'AGGLOMÉRATION - RENNES MÉTROPOLE

Poste comptable de RENNES (Trésorerie Principale Municipale)

**ÉTABLISSEMENT PUBLIC DE COOPÉRATION
INTERCOMMUNALE**

Vote par nature

COMPTE ADMINISTRATIF

**Budget annexe "Élimination et Valorisation
des Déchets Ménagers"**

ANNÉE 2014

Tome 2

SOMMAIRE

pages			
	I. Informations générales		
	B - Modalités de vote du budget		
	II. Présentation générale du budget		
	A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser		
	A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres		
	A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres		
	B1 - Balance générale du budget - Dépenses		
	B2 - Balance générale du budget - Recettes		
	III. Vote du budget		
	A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses - Articles		
	A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes - Articles		
	B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses		
	B2 - Section d'investissement - Détail des recettes		
	B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles		
	IV. Annexes	Jointes	Sans objet
	A - Eléments du bilan		
	A1 - Présentation croisée par fonction	X	
	A2.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	X	
	A2.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	X	
	A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	X	
	A2.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	X	
	A2.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	X	
	A2.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement	X	
	A2.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	X	
	A2.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	X	
	A2.9 - Etat de la dette - Autres dettes	X	
	A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements	X	
	A4 - Etat des provisions		X
	A5 - Etalement des provisions		X
	A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	X	
	A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	X	
	A7.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonct. (2)		X
	A7.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Invest.(2)		X
	A7.2.1 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Fonctionnement (3)		X
	A7.2.2 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Investissement (3)		X
	A.7.3.1- Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement (4)	X	
	A7.3.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement (4)	X	
	A8 - Etat des charges transférées		X
	A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers		X
	A10.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées	X	
	A10.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties	X	
	A10.3 - Opérations liées aux cessions	X	
	A10.4 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code l'urbanisme) - Entrées		X
	A10.5 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code l'urbanisme) - Sorties		X
	A11 - Etat des travaux en régie		X
	A12 - Emploi crédits communautaires (dans subvention globale)		X
	B - Engagements hors bilan		
	B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement	X	
	B1.2 - Etat du ratio d'endettement	X	
	B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail		X
	B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé		X
	B1.5 - Etat des autres engagements donnés		X
	B1.6 - Etat des engagements reçus		X
	B1.7 - Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions	X	
	B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents		X
	B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents		X
	B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale		X
	C - Autres éléments d'informations		
	C1.1 - Etat du personnel	X	
	C1.2 - Actions de formation des élus		X
	C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier	X	
	C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement		X
	C3.2 - Liste des établissements publics créés		X
	C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe		X
	C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe		X
	C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes		X
	Etat des virements de crédits	X	
	Etat des Restes-à-réaliser	X	
	D - Décisions en matière des taux de contributions directes - Arrêté et signatures		
	D1 - Décisions en matière de taux de contributions directes		X
	D2 - Arrêté et signatures	X	

I – INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

POUR MEMOIRE

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature:

- au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement ;
- au niveau du chapitre pour la section d'investissement.
 - ~~avec ou~~ sans les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3;
 - ~~avec ou~~ sans vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

.....

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

III – Les provisions sont :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recettes de la section d'investissement)
- ~~budgetaires (délibération n° du).~~

II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES		RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	a	40 829 510.71	g	41 888 845.59
	Section d'investissement	b	6 364 029.35	h	6 205 330.87

+ +

REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	c		i	14 442 516.04
	Report en section d'investissement (001)	d	1 404 633.08	j	

= =

TOTAL (réalisations + reports)	=a+b+c+d	48 598 173.14	=g+h+i+j	62 536 692.50
-----------------------------------	----------	---------------	----------	---------------

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1	Section de fonctionnement	e		k	
	Section d'investissement	f	1 599 520.00	l	
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	=e+f	1 599 520.00	=k+l	

RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	=a+c+e	40 829 510.71	=g+i+k	56 331 361.63
	Section d'investissement	=b+d+f	9 368 182.43	=h+j+l	6 205 330.87
	TOTAL CUMULE	=a+b+c+d+e+f	50 197 693.14	=g+h+i+j+k+l	62 536 692.50

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap/Art.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
	SECTION D'INVESTISSEMENT	1 599 520.00	
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	83 610.00	
2031	FRAIS D'ETUDES	69 870.00	
2051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	13 740.00	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	868 170.00	
2111	TERRAINS NUS	6 780.45	
2182	MATERIEL DE TRANSPORT	11 965.56	
2188	AUTRES	849 423.99	
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	647 740.00	
2313	CONSTRUCTIONS	15 351.21	
2314	CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI	263 454.08	
2315	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	368 934.71	

II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES	A2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	39 334 560.00	30 335 027.22	6 439 833.94		2 559 698.84
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	2 221 450.00	2 056 946.20	6 683.95		157 819.85
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	200 000.00	138 887.25	28 213.00		32 899.75
Total des dépenses de gestion courante		41 756 010.00	32 530 860.67	6 474 730.89		2 750 418.44
66	CHARGES FINANCIERES	73 790.00	65 519.46	4 496.67		3 773.87
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	83 000.00	47 153.72			35 846.28
Total des dépenses réelles de fonctionnement		41 912 800.00	32 643 533.85	6 479 227.56		2 790 038.59
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	13 459 330.00				
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	1 698 700.00	1 706 749.30			-8 049.30
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement		15 158 030.00	1 706 749.30			13 451 280.70
TOTAL		57 070 830.00	34 350 283.15	6 479 227.56		16 241 319.29

Pour information						
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1						

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	5 000.00	7 682.72			-2 682.72
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIVERSES	8 019 200.00	5 847 359.25	1 122 274.77		1 049 565.98
73	IMPOTS ET TAXES	26 951 000.00	27 119 945.00			-168 945.00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	5 863 900.00	2 844 448.56	2 298 494.15		720 957.29
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	1 578 600.00	1 413 965.49	275 973.37		-111 338.86
Total des recettes de gestion courante		42 417 700.00	37 233 401.02	3 696 742.29		1 487 556.69
76	PRODUITS FINANCIERS					
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	182 500.00	804 135.59	126 500.00		-748 135.59
Total des recettes réelles de fonctionnement		42 600 200.00	38 037 536.61	3 823 242.29		739 421.10
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	28 130.00	28 066.69			63.31
Total des recettes d'ordre de fonctionnement		28 130.00	28 066.69			63.31
TOTAL		42 628 330.00	38 065 603.30	3 823 242.29		739 484.41

Pour information						
R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1		14 442 500.00	14 442 516.04			

II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	229 930.00	135 537.13	83 610.00	10 782.87
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	307 000.00	228 567.32		78 432.68
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	4 906 910.00	2 799 314.08	868 170.00	1 239 425.92
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	11 925 160.00	2 564 462.76	647 740.00	8 712 957.24
	Total des opérations d'équipement				
Total des dépenses d'équipement		17 369 000.00	5 727 881.29	1 599 520.00	10 041 598.71
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	600 000.00	600 000.00		
Total des dépenses financières		600 000.00	600 000.00		
45x1	Total des opérations pour compte de tiers				
Total des dépenses réelles d'investissement		17 969 000.00	6 327 881.29	1 599 520.00	10 041 598.71
040	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	28 130.00	28 066.69		63.31
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	8 100.00	8 081.37		18.63
Total des dépenses d'ordre d'investissement		36 230.00	36 148.06		81.94
TOTAL		18 005 230.00	6 364 029.35	1 599 520.00	10 041 680.65

Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1	1 404 700.00			
--	--------------	--	--	--

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES (hors 138)	267 400.00	105 000.00		162 400.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES (hors 165)				
23	IMMOBILISATIONS EN COURS		17 183.52		-17 183.52
Total des recettes d'équipement		267 400.00	122 183.52		145 216.48
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES	580 000.00	980 758.84		-400 758.84
1068	Excédents de fonct. capitalisés	3 387 500.00	3 387 557.84		-57.84
024	PRODUITS DES CESSIONS	8 900.00			
Total des recettes financières		3 976 400.00	4 368 316.68		-8 900.00
45x2	Total des opérations pour compte de tiers				
Total des recettes réelles d'investissement		4 243 800.00	4 490 500.20		-8 900.00
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	13 459 330.00			
040	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	1 698 700.00	1 706 749.30		-8 049.30
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	8 100.00	8 081.37		18.63
Total des recettes d'ordre d'investissement		15 166 130.00	1 714 830.67		13 451 299.33
TOTAL		19 409 930.00	6 205 330.87		13 204 599.13

Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1				
--	--	--	--	--

II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 - Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	36 774 861.16		36 774 861.16
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	2 063 630.15		2 063 630.15
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	167 100.25		167 100.25
66	CHARGES FINANCIERES	70 016.13		70 016.13
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	47 153.72	8 100.00	55 253.72
68	Dotations aux amortissements et provisions		1 698 649.30	1 698 649.30
	Dépenses de fonctionnement - Total	39 122 761.41	1 706 749.30	40 829 510.71
	Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1			

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES		28 066.69	28 066.69
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	600 000.00		600 000.00
19	DIFFERENCES SUR REALISATION D'IMMOBILISATIONS			
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (hors opérations)	135 537.13		135 537.13
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES (hors opérations)	228 567.32		228 567.32
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES (hors opérations)	2 799 314.08	1 130.22	2 800 444.30
23	IMMOBILISATIONS EN COURS (hors opérations)	2 564 462.76	6 951.15	2 571 413.91
28	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS			
	Dépenses d'investissement - Total	6 327 881.29	36 148.06	6 364 029.35
	Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1			1 404 633.08

II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

2 - Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	7 682.72		7 682.72
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIVERSES	6 969 634.02		6 969 634.02
73	IMPOTS ET TAXES	27 119 945.00		27 119 945.00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	5 142 942.71		5 142 942.71
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	1 689 938.86		1 689 938.86
76	PRODUITS FINANCIERS			
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	930 635.59	28 066.69	958 702.28
	Recettes de fonctionnement - Total	41 860 778.90	28 066.69	41 888 845.59
	Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1			14 442 516.04

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	980 758.84		980 758.84
1068	EXCEDENTS DE FONCTIONNEMENT CAPITALISES	3 387 557.84		3 387 557.84
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	105 000.00		105 000.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES			
19	DIFFERENCES SUR REALISATION D'IMMOBILISATIONS		8 100.00	8 100.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		8 081.37	8 081.37
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	17 183.52		17 183.52
28	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS		1 698 649.30	1 698 649.30
	Recettes d'investissement - Total	4 490 500.20	1 714 830.67	6 205 330.87
	Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1			

SECTION DE FONCTIONNEMENT

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	39 334 560.00	30 335 027.22	6 439 833.94		2 559 698.84
- 60 -	ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS	578 700.00	370 091.17	26 777.16		181 831.67
60611	FOURN. NON STOCKABLES - EAU ET ASSAINISSEMENT	1 700.00	1 165.41	334.97		199.62
60612	FOURN. NON STOCKABLES - ENERGIE - ELECTRICITE	6 000.00	2 788.77	3 000.00		211.23
60621	COMBUSTIBLES	500.00	429.53			70.47
60622	CARBURANTS	32 700.00	14 941.93			17 758.07
60623	ALIMENTATION	3 800.00	935.37			2 864.63
60628	AUTRES FOURNITURES NON STOCKES	3 500.00	1 459.72			2 040.28
60631	FOURNITURES D'ENTRETIEN	400.00	159.78			240.22
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT	514 500.00	340 002.26	19 541.32		154 956.42
60636	VETEMENTS DE TRAVAIL	11 000.00	6 052.49	3 900.87		1 046.64
6064	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	4 200.00	1 847.72			2 352.28
6068	AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	400.00	308.19			91.81
- 61 -	SERVICES EXTERIEURS	37 336 160.00	29 185 006.74	5 990 758.36		2 160 394.90
611	CONTRATS PRESTATIONS DE SERVICES AVEC ENTREPRISES	36 294 600.00	28 494 718.52	5 855 712.07		1 944 169.41
6132	LOCATIONS IMMOBILIERES	500.00		492.00		8.00
6135	LOCATIONS MOBILIERES	92 400.00	43 092.03	6 355.31		42 952.66
61521	TERRAINS	50 000.00	40 680.34	4 108.60		5 211.06
61522	BATIMENTS	62 600.00	20 109.05	4 411.31		38 079.64
61523	VOIES ET RESEAUX	83 400.00	54 136.42	14 800.00		14 463.58
61551	MATERIEL ROULANT	25 100.00	20 855.11	800.00		3 444.89
61558	AUTRES BIENS MOBILIERES	442 800.00	393 537.40	49 042.45		220.15
6156	MAINTENANCE	55 900.00	32 295.76	4 978.21		18 626.03
616	PRIMES D'ASSURANCES	13 700.00	11 961.52			1 738.48
617	ETUDES ET RECHERCHES	183 000.00	56 033.21	49 013.06		77 953.73
6182	DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE	4 500.00	4 476.70			23.30
6184	VERSEMENTS A DES ORGANISMES DE FORMATION	13 060.00	2 892.28	762.00		9 405.72
6185	FRAIS DE COLLOQUES ET SEMINAIRES	1 000.00				1 000.00
6188	AUTRES FRAIS DIVERS	13 600.00	10 218.40	283.35		3 098.25
- 62 -	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	1 036 140.00	412 651.11	422 298.42		201 190.47
6226	HONORAIRES	60 900.00	38 289.29	8 604.00		14 006.71
6227	FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX	10 000.00	9 923.75			76.25
6228	DIVERS	100.00				100.00
6231	ANNONCES ET INSERTIONS	54 300.00	22 495.84	435.12		31 369.04
6232	FETES ET CEREMONIES	5 600.00	3 360.00			2 240.00
6236	CATALOGUES ET IMPRIMES	113 900.00	52 651.09			61 248.91
6237	PUBLICATIONS	26 000.00	870.00			25 130.00
6238	DIVERS-PUBLICITE,PUBLICATIONS,RELATIONS PUBLIQUES	45 200.00	29 270.39			15 929.61
6241	TRANSPORTS DE BIENS	3 300.00	3 277.22			22.78
6247	TRANSPORTS COLLECTIFS	500.00	180.00			320.00
6251	VOYAGES ET DEPLACEMENTS	6 800.00	6 665.32			134.68
6255	FRAIS DE DEMENAGEMENT	1 300.00				1 300.00
6256	MISSIONS	3 500.00	2 183.02			1 316.98
6257	RECEPTIONS	4 800.00	2 733.48	1 000.00		1 066.52
6261	FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT	10 000.00	7 003.59			2 996.41
6262	FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	35 000.00	21 614.38			13 385.62
627	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	1 900.00	1 863.31			36.69
6281	CONCOURS DIVERS (COTISATIONS ...)	5 240.00	5 131.46			108.54
6283	FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX	5 200.00	4 397.55	725.70		76.75
62875	REMBOURSEMENT FRAIS AUX COMMUNES MEMBRES	45 000.00	17 961.58			27 038.42
62878	A D'AUTRES ORGANISMES	596 300.00	182 779.84	410 300.00		3 220.16
6288	AUTRES	1 300.00		1 233.60		66.40
- 63 -	IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	383 560.00	367 278.20			16 281.80
63512	TAXES FONCIERES	125 520.00	124 774.00			746.00
63513	AUTRES IMPOTS LOCAUX	600.00	582.00			18.00
6355	TAXES ET IMPOTS SUR LES VEHICULES	1 000.00	922.00			78.00
637	AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (AUTRES)	256 440.00	241 000.20			15 439.80

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	2 221 450.00	2 056 946.20	6 683.95		157 819.85
- 62 - 6218	AUTRES SERVICES EXTERIEURS AUTRE PERSONNEL EXTERIEUR	42 100.00 42 100.00	35 398.37 35 398.37	6 683.95 6 683.95		17.68 17.68
- 63 - 6331 6332 6336 6338	IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES VERSEMENT DE TRANSPORT COTISATIONS VERSEES AU FNAL COTISATIONS CENTRE NATIONAL ET DE GESTION AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. / REMUNERATIONS	59 560.00 24 720.00 6 360.00 24 530.00 3 950.00	51 328.95 22 151.73 5 539.59 20 553.71 3 083.92			8 231.05 2 568.27 820.41 3 976.29 866.08
- 64 - 64111 64112 64118 64131 64162 6451 6453 6456 6458 6472 64731 6474 6475 6478 6488	CHARGES DE PERSONNEL REMUNERATION PRINCIPALE TITULAIRES NBI, SUPPLEMENT FAMILIAL ET INDEMNITE DE RESIDENCE AUTRES INDEMNITES TITULAIRES REMUNERATIONS NON TITULAIRES AUTRES EMPLOIS D'INSERTION COTISATIONS A L' U.R.S.S.A.F. COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES VERSEMENT AU FNC DU SUPPELMNT FAMILIAL COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX PRESTATIONS FAMILIALES DIRECTES VERSEES DIRECTEMENT VERSEMENTS AUX AUTRES OEUVRES SOCIALES MEDECINE DU TRAVAIL ,PHARMACIE AUTRES CHARGES SOCIALES DIVERSES AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	2 119 790.00 1 007 750.00 33 820.00 259 990.00 45 350.00 120 190.00 197 490.00 332 870.00 250.00 1 000.00 3 300.00 25 000.00 9 210.00 3 000.00 100.00 80 470.00	1 970 218.88 981 901.35 33 059.94 252 912.92 45 342.29 80 369.41 178 656.35 322 983.99 8.00 3 123.23 112.50 9 205.00			149 571.12 25 848.65 760.06 7 077.08 7.71 39 820.59 18 833.65 9 886.01 250.00 992.00 176.77 25 000.00 5.00 2 887.50 100.00 17 926.10
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	200 000.00	138 887.25	28 213.00		32 899.75
- 65 - 6541 657341 6574 658	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE CREANCES ADMISES EN NON-VALEUR COMMUNES MEMBRES DU GFP SUBV. FONCTIONNEMENT ASSOCIATIONS ET AUTRES CHARGES DIVERSES DE LA GESTION COURANTE	200 000.00 3 200.00 500.00 73 200.00 123 100.00	138 887.25 3 123.25	28 213.00 28 213.00		32 899.75 76.75 500.00 32 271.00 52.00
	TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)=011+012+014+65+656	41 756 010.00	32 530 860.67	6 474 730.89		2 750 418.44
66	CHARGES FINANCIERES	73 790.00	65 519.46	4 496.67		3 773.87
- 66 - 66111 66112 668	CHARGES FINANCIERES INTERETS REGLES A L'AVANCE INTERETS - RATTACHEMENTS DES ICNE AUTRES CHARGES FINANCIERES	73 790.00 72 000.00 1 000.00 790.00	65 519.46 71 901.96 -6 382.50	4 496.67 4 496.67		3 773.87 98.04 2 885.83 790.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	83 000.00	47 153.72			35 846.28
- 67 - 6711 6718 673 678	CHARGES EXCEPTIONNELLES INTERETS MORATOIRES ET PENALITES SUR MARCHES AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES / OPE DE GESTION TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS) AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	83 000.00 100.00 13 900.00 51 000.00 18 000.00	47 153.72 43.86 13 791.80 18 265.20 15 052.86			35 846.28 56.14 108.20 32 734.80 2 947.14
	TOTAL DES DEPENSES REELLES (r)=(a)+66+67+68+022	41 912 800.00	32 643 533.85	6 479 227.56		2 790 038.59

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	13 459 330.00				13 459 330.00
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	13 459 330.00				13 459 330.00
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	1 698 700.00	1 706 749.30			-8 049.30
- 67 - 676	CHARGES EXCEPTIONNELLES DIFFERENCE / REALISATIONS TRANSFEREES EN INVEST.		8 100.00 8 100.00			-8 100.00 -8 100.00
- 68 - 6811	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS DAP - IMMOBILISATIONS INCORPELLES ET CORPELLES	1 698 700.00 1 698 700.00	1 698 649.30 1 698 649.30			50.70 50.70
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		15 158 030.00	1 706 749.30			13 451 280.70
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		15 158 030.00	1 706 749.30			13 451 280.70

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)	57 070 830.00	34 350 283.15	6 479 227.56		16 241 319.29
---	----------------------	----------------------	---------------------	--	----------------------

Pour information : D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1	
---	--

Détail du calcul des ICNE au compte 66112

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N - ICNE N-1	

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	5 000.00	7 682.72			-2 682.72
- 64 - 6419 6479	CHARGES DE PERSONNEL REMBOURSEMENTS SUR REMUNERATIONS DU PERSONNEL REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES	5 000.00 5 000.00	7 682.72 5 365.91 2 316.81			-2 682.72 -365.91 -2 316.81
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIVERSES	8 019 200.00	5 847 359.25	1 122 274.77		1 049 565.98
- 70 - 70612 70613 7078 7088	PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE VENTES DIVERSES REDEVANCES SPECIALE D'ENLEVEMENT DES ORDURES ABONNEMENT OU REDEVANCE PR ENLEV. DECHETS INDUST. AUTRES DE MARCHANDISES AUTRES PRODUITS D'ACTIVITES ANNEXES	8 019 200.00 1 200 000.00 370 000.00 30 900.00 6 418 300.00	5 847 359.25 807 642.68 455 954.81 18 398.02 4 565 363.74	1 122 274.77 4 000.00 1 118 274.77		1 049 565.98 392 357.32 -85 954.81 8 501.98 734 661.49
73	IMPOTS ET TAXES	26 951 000.00	27 119 945.00			-168 945.00
- 73 - 7318 7331	IMPOTS ET TAXES AUTRES IMPÔTS LOCAUX OU ASSIMILÉS TAXE D'ENLEVEMENT DES O.M.	26 951 000.00 1 000.00 26 950 000.00	27 119 945.00 16 976.00 27 102 969.00			-168 945.00 -15 976.00 -152 969.00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	5 863 900.00	2 844 448.56	2 298 494.15		720 957.29
- 74 - 74718 7478	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS AUTRES PARTICIPATIONS ETAT PARTICIPATIONS AUTRES ORGANISMES	5 863 900.00 44 300.00 5 819 600.00	2 844 448.56 34 508.61 2 809 939.95	2 298 494.15 2 298 494.15		720 957.29 9 791.39 711 165.90
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	1 578 600.00	1 413 965.49	275 973.37		-111 338.86
- 75 - 757 758	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE REDEVANCES VERSEES PAR LES FERMIERS ET CONCESSION. PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	1 578 600.00 1 544 500.00 34 100.00	1 413 965.49 1 378 530.12 35 435.37	275 973.37 275 973.37		-111 338.86 -110 003.49 -1 335.37
TOTAL DES RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a)=70+73+74+75+013		42 417 700.00	37 233 401.02	3 696 742.29		1 487 556.69
76	PRODUITS FINANCIERS					
- 76 -	PRODUITS FINANCIERS					
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	182 500.00	804 135.59	126 500.00		-748 135.59
- 77 - 7711 7718 775 7788	PRODUITS EXCEPTIONNELS DEDITS ET PENALITES PERCUES AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS/OPERATIONS DE GEST. PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS	182 500.00 50 000.00 132 500.00	804 135.59 294 556.27 488 711.60 8 100.00 12 767.72	126 500.00 126 500.00		-748 135.59 -244 556.27 -488 711.60 -8 100.00 -6 767.72
TOTAL DES RECETTES REELLES (r)=(a)+76+77+78		42 600 200.00	38 037 536.61	3 823 242.29		739 421.10

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap/Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	28 130.00	28 066.69			63.31
- 77 -	PRODUITS EXCEPTIONNELS	28 130.00	28 066.69			63.31
773	MANDATS ANNULES SUR EXERCICES ANTERIEURS	30.00				30.00
777	QUOTE PART SUBV. D'INVEST.TRANSFEREES RESULTAT	28 100.00	28 066.69			33.31
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		28 130.00	28 066.69			63.31

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)	42 628 330.00	38 065 603.30	3 823 242.29		739 484.41
---	----------------------	----------------------	---------------------	--	-------------------

Pour information : R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	14 442 500.00
--	---------------

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N - ICNE N-1	

SECTION D'INVESTISSEMENT

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	229 930.00	135 537.13	83 610.00	10 782.87
- 20 - 2031 2033 2051	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES FRAIS D'ETUDES FRAIS D'INSERTION CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	229 930.00 205 720.40 3 000.00 21 209.60	135 537.13 113 180.25 1 187.28 21 169.60	83 610.00 69 870.00 13 740.00	10 782.87 22 670.15 1 812.72 -13 700.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	307 000.00	228 567.32		78 432.68
- 20 - 2041411 2041412 2041581 20421	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES BATIMENTS ET INSTALLATIONS BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES	307 000.00 67 100.00 224 900.00 5 000.00 10 000.00	228 567.32 23 557.29 204 812.00 198.03		78 432.68 43 542.71 20 088.00 5 000.00 9 801.97
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	4 906 910.00	2 799 314.08	868 170.00	1 239 425.92
- 21 - 2111 2182 2183 2184 2188	IMMOBILISATIONS CORPORELLES TERRAINS NUS MATERIEL DE TRANSPORT MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE MOBILIER AUTRES	4 906 910.00 400 000.00 77 544.19 40 500.00 9 337.15 4 379 528.66	2 799 314.08 65 825.36 7 139.91 2 726 348.81	868 170.00 6 780.45 11 965.56	1 239 425.92 393 219.55 -246.73 40 500.00 2 197.24 803 755.86
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	11 925 160.00	2 564 462.76	647 740.00	8 712 957.24
- 23 - 2313 2314 2315	IMMOBILISATIONS EN COURS CONSTRUCTIONS CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	11 925 160.00 8 286 175.75 3 446 375.07 192 609.18	2 564 462.76 237 098.40 2 239 194.29 88 170.07	647 740.00 15 351.21 263 454.08 368 934.71	8 712 957.24 8 033 726.14 943 726.70 -264 495.60
TOTAL DES DEPENSES D'EQUIPEMENT		17 369 000.00	5 727 881.29	1 599 520.00	10 041 598.71
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	600 000.00	600 000.00		
- 16 - 1641	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES EMPRUNTS EN UNITES MONETAIRES DE LA ZONE EURO	600 000.00 600 000.00	600 000.00 600 000.00		
TOTAL DES DEPENSES FINANCIERES		600 000.00	600 000.00		
TOTAL DES DEPENSES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS					
TOTAL DES DEPENSES REELLES		17 969 000.00	6 327 881.29	1 599 520.00	10 041 598.71

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
040	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	28 130.00	28 066.69		63.31
<i>Reprises sur autofinancement antérieur</i>		28 130.00	28 066.69		63.31
- 13 - 13913	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT DEPARTEMENTS	28 100.00 28 100.00	28 066.69 28 066.69		33.31 33.31
- 28 - 28188	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	30.00 30.00			30.00 30.00
<i>Charges transférées</i>					
	DIFFERENCES SUR REALISATIONS D'IMMOBILISATIONS				
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	8 100.00	8 081.37		18.63
- 10 -	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES				
- 21 - 2188	IMMOBILISATIONS CORPORELLES AUTRES	1 140.00 1 140.00	1 130.22 1 130.22		9.78 9.78
- 23 - 2315	IMMOBILISATIONS EN COURS INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	6 960.00 6 960.00	6 951.15 6 951.15		8.85 8.85
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		36 230.00	36 148.06		81.94
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)		18 005 230.00	6 364 029.35	1 599 520.00	10 041 680.65
Pour information : D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1		1 404 700.00			

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	267 400.00	105 000.00		162 400.00
- 13 - 1328	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT AUTRES SUBV. EQUIP. NON TRANSFERABLES	267 400.00 267 400.00	105 000.00 105 000.00		162 400.00 162 400.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES				
- 16 -	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES				
23	IMMOBILISATIONS EN COURS		17 183.52		-17 183.52
- 23 - 238	IMMOBILISATIONS EN COURS AVANCES ET ACOMPTES VERSES / CDE IMMO. CORP.		17 183.52 17 183.52		-17 183.52 -17 183.52
TOTAL DES RECETTES D'EQUIPEMENT		267 400.00	122 183.52		145 216.48
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES	3 967 500.00	4 368 316.68		-400 816.68
- 10 - 10222 1068	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES F.C.T.V.A. EXCEDENTS DE FONCTIONNEMENT CAPITALISES	3 967 500.00 580 000.00 3 387 500.00	4 368 316.68 980 758.84 3 387 557.84		-400 816.68 -400 758.84 -57.84
024	PRODUITS DES CESSIONS	8 900.00			8 900.00
024	PRODUITS DE CESIONS	8 900.00			
TOTAL DES RECETTES FINANCIERES		3 976 400.00	4 368 316.68		-391 916.68
TOTAL DES RECETTES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS					
TOTAL DES RECETTES REELLES		4 243 800.00	4 490 500.20		-246 700.20

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap/Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	13 459 330.00			13 459 330.00
021	VIREMENT A LA SECTION FONCTIONNEMENT	13 459 330.00			
040	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	1 698 700.00	1 706 749.30		-8 049.30
192	DIFFERENCES SUR REALISATIONS D'IMMOBILISATIONS REALISATIONS POSTÉRIEURES AU 01/01/1997		8 100.00		-8 100.00
- 21 -	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
- 28 -	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS	1 698 700.00	1 698 649.30		50.70
28031	FRAIS D'ETUDES	4 130.00	4 126.00		4.00
28041411	BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES	23 750.00	23 748.00		2.00
28041412	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	28 920.00	28 915.00		5.00
28041582	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	1 860.00	1 851.00		9.00
280421	BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES	5 420.00	5 418.89		1.11
28051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	16 610.00	16 606.00		4.00
28158	AUTRES AMORTISSEMENTS	7 870.00	7 869.00		1.00
28182	MATERIEL DE TRANSPORT	12 840.00	12 837.00		3.00
28183	MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	16 650.00	16 643.13		6.87
28184	MOBILIER	8 050.00	8 048.78		1.22
28188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 572 600.00	1 572 586.50		13.50
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		15 158 030.00	1 706 749.30		13 451 280.70
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	8 100.00	8 081.37		18.63
- 10 -	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES				
- 20 -	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	8 100.00	8 081.37		18.63
2031	FRAIS D'ETUDES	5 880.00	5 874.75		5.25
2033	FRAIS D'INSERTION	2 220.00	2 206.62		13.38
- 28 -	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS				
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		15 166 130.00	1 714 830.67		13 451 299.33

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)	19 409 930.00	6 205 330.87		13 204 599.13
--	----------------------	---------------------	--	----------------------

Pour information : R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

CHAPITRE OPERATION D'EQUIPEMENT N°:... (1)

LIBELLE :...

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP + DM+ RAR n-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
	DEPENSES		a			b
20	Immobilisations incorporelles					
21	Immobilisations corporelles	NEANT				
22	Immobilisations reçues en affectation					
23	Immobilisations en cours					

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP + DM+ RAR n-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
	DEPENSES		c			d
13	Subventions d'investissement					
16	Emprunts et dettes assimilées	NEANT				
20	Immobilisations incorporelles					
21	Immobilisations corporelles					
22	Immobilisations reçues en affectation					
23	Immobilisations en cours					

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes - Dépenses	c - a	d - b

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

INVESTISSEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilables 01	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT	9 ACTION ECONOMIQUE
REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)					
	Dépenses réelles	6 327 881.29		6 327 881.29	
	Equipements municipaux	5 499 313.97		5 499 313.97	
	Equip. non municipaux	228 567.32		228 567.32	
	Opérations financières	600 000.00		600 000.00	
	Dépenses d'ordre	36 148.06		36 148.06	
	Solde d'exécution reporté de N-1	1 404 633.08		1 404 633.08	
Total dépenses		7 768 662.43		7 768 662.43	
Total recettes					
Solde d'investissement		-7 768 662.43		-7 768 662.43	
RESTES A REALISER au 31/12/N					
Total RAR dépenses		1 599 520.00		1 599 520.00	
Total RAR recettes					
Solde RAR investissement		-1 599 520.00		-1 599 520.00	

FONCTIONNEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)					
Total dépenses					
Total recettes		103 366 203.21		100 155 538.43	3 210 664.78
Solde de fonctionnement		103 366 203.21		100 155 538.43	3 210 664.78
RESTES A REALISER au 31/12/N					
Total RAR dépenses					
Total RAR recettes					
Solde RAR fonctionnement					

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

INVESTISSEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilables 01	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT	9 ACTION ECONOMIQUE
DEPENSES		7 768 662.43		7 768 662.43	
Dépenses réelles		6 327 881.29		6 327 881.29	
-- 16 --	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	600 000.00		600 000.00	
1641	EMPRUNTS EN UNITES MONETAIRES DE LA ZONE	600 000.00		600 000.00	
-- 20 --	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	135 537.13		135 537.13	
2031	FRAIS D'ETUDES	113 180.25		113 180.25	
2033	FRAIS D'INSERTION	1 187.28		1 187.28	
2051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	21 169.60		21 169.60	
-- 204 --	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	228 567.32		228 567.32	
2041411	BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES	23 557.29		23 557.29	
2041412	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	204 812.00		204 812.00	
20421	BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES	198.03		198.03	
-- 21 --	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	2 799 314.08		2 799 314.08	
2182	MATERIEL DE TRANSPORT	65 825.36		65 825.36	
2184	MOBILIER	7 139.91		7 139.91	
2188	AUTRES	2 726 348.81		2 726 348.81	
-- 23 --	IMMOBILISATIONS EN COURS	2 564 462.76		2 564 462.76	
2313	CONSTRUCTIONS	237 098.40		237 098.40	
2314	CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI	2 239 194.29		2 239 194.29	
2315	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TEC	88 170.07		88 170.07	
Opérations d'équipement					
Opérations pour compte de tiers					
Dépenses d'ordre		36 148.06		36 148.06	
-- 040 --	<i>OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS</i>	<i>28 066.69</i>		<i>28 066.69</i>	
13913	<i>DEPARTEMENTS</i>	<i>28 066.69</i>		<i>28 066.69</i>	
-- 041 --	<i>OPERATIONS PATRIMONIALES</i>	<i>8 081.37</i>		<i>8 081.37</i>	
2188	<i>AUTRES</i>	<i>1 130.22</i>		<i>1 130.22</i>	
2315	<i>INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TEC</i>	<i>6 951.15</i>		<i>6 951.15</i>	
001 Solde d'exécution reporté de N-1		1 404 633.08		1 404 633.08	
RECETTES		103 366 203.21		100 155 538.43	3 210 664.78
Recettes réelles		4 490 500.20		4 490 500.20	
-- 024 --	PRODUITS DES CESSIONS				
-- 10 --	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES	4 368 316.68		4 368 316.68	
10222	F.C.T.V.A.	980 758.84		980 758.84	
1068	EXCEDENTS DE FONCTIONNEMENT CAPITALISES	3 387 557.84		3 387 557.84	
-- 13 --	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	105 000.00		105 000.00	
1328	AUTRES SUBV. EQUIP. NON TRANSFERABLES	105 000.00		105 000.00	
-- 16 --	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES				
-- 23 --	IMMOBILISATIONS EN COURS	17 183.52		17 183.52	
238	AVANCES ET ACOMPTE VERSES / CDE IMMO. C	17 183.52		17 183.52	
Opérations pour compte de tiers					
Recettes d'ordre		1 714 830.67		1 714 830.67	
-- 021 --	<i>VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</i>				
-- 040 --	<i>OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS</i>	<i>1 706 749.30</i>		<i>1 706 749.30</i>	
192	<i>REALISATIONS POSTERIEURES AU 01/01/1997</i>	<i>8 100.00</i>		<i>8 100.00</i>	
28031	<i>FRAIS D'ETUDES</i>	<i>4 126.00</i>		<i>4 126.00</i>	
28041411	<i>BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES</i>	<i>23 748.00</i>		<i>23 748.00</i>	
28041412	<i>BATIMENTS ET INSTALLATIONS</i>	<i>28 915.00</i>		<i>28 915.00</i>	
28041582	<i>BATIMENTS ET INSTALLATIONS</i>	<i>1 851.00</i>		<i>1 851.00</i>	
280421	<i>BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES</i>	<i>5 418.89</i>		<i>5 418.89</i>	
28051	<i>CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES</i>	<i>16 606.00</i>		<i>16 606.00</i>	
28158	<i>AUTRES AMORTISSEMENTS</i>	<i>7 869.00</i>		<i>7 869.00</i>	
28182	<i>MATERIEL DE TRANSPORT</i>	<i>12 837.00</i>		<i>12 837.00</i>	

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

No	Libellé	TOTAL	Non ventilables 01	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT	9 ACTION ECONOMIQUE
28183	MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	16 643.13		16 643.13	
28184	MOBILIER	8 048.78		8 048.78	
28188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 572 586.50		1 572 586.50	
-- 041 --	OPERATIONS PATRIMONIALES	8 081.37		8 081.37	
2031	FRAIS D'ETUDES	5 874.75		5 874.75	
2033	FRAIS D'INSERTION	2 206.62		2 206.62	
001 Solde d'exécution reporté de N-1					

FONCTIONNEMENT

Dépenses réelles		39 122 761.41		39 122 761.41	
-- 011 --	CHARGES A CARACTERE GENERAL	36 774 861.16		36 774 861.16	
60611	FOURN. NON STOCKABLES - EAU ET ASSAINISS	1 500.38		1 500.38	
60612	FOURN. NON STOCKABLES - ENERGIE - ELECTR	5 788.77		5 788.77	
60621	COMBUSTIBLES	429.53		429.53	
60622	CARBURANTS	14 941.93		14 941.93	
60623	ALIMENTATION	935.37		935.37	
60628	AUTRES FOURNITURES NON STOCKES	1 459.72		1 459.72	
60631	FOURNITURES D'ENTRETIEN	159.78		159.78	
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT	359 543.58		359 543.58	
60636	VETEMENTS DE TRAVAIL	9 953.36		9 953.36	
6064	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 847.72		1 847.72	
6068	AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	308.19		308.19	
611	CONTRATS PRESTATIONS DE SERVICES AVEC EN	34 350 430.59		34 350 430.59	
6132	LOCATIONS IMMOBILIERES	492.00		492.00	
6135	LOCATIONS MOBILIERES	49 447.34		49 447.34	
61521	TERRAINS	44 788.94		44 788.94	
61522	BATIMENTS	24 520.36		24 520.36	
61523	VOIES ET RESEAUX	68 936.42		68 936.42	
61551	MATERIEL ROULANT	21 655.11		21 655.11	
61558	AUTRES BIENS MOBILIERS	442 579.85		442 579.85	
6156	MAINTENANCE	37 273.97		37 273.97	
616	PRIMES D'ASSURANCES	11 961.52		11 961.52	
617	ETUDES ET RECHERCHES	105 046.27		105 046.27	
6182	DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE	4 476.70		4 476.70	
6184	VERSEMENTS A DES ORGANISMES DE FORMATION	3 654.28		3 654.28	
6188	AUTRES FRAIS DIVERS	10 501.75		10 501.75	
6226	HONORAIRES	46 893.29		46 893.29	
6227	FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX	9 923.75		9 923.75	
6231	ANNONCES ET INSERTIONS	22 930.96		22 930.96	
6232	FETES ET CEREMONIES	3 360.00		3 360.00	
6236	CATALOGUES ET IMPRIMES	52 651.09		52 651.09	
6237	PUBLICATIONS	870.00		870.00	
6238	DIVERS-PUBLICITE,PUBLICATIONS,RELATIONS	29 270.39		29 270.39	
6241	TRANSPORTS DE BIENS	3 277.22		3 277.22	
6247	TRANSPORTS COLLECTIFS	180.00		180.00	
6251	VOYAGES ET DEPLACEMENTS	6 665.32		6 665.32	
6256	MISSIONS	2 183.02		2 183.02	
6257	RECEPTIONS	3 733.48		3 733.48	
6261	FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT	7 003.59		7 003.59	
6262	FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	21 614.38		21 614.38	
627	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	1 863.31		1 863.31	
6281	CONCOURS DIVERS (COTISATIONS ...)	5 131.46		5 131.46	
6283	FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX	5 123.25		5 123.25	
62875	REMBOURSEMENT FRAIS AUX COMMUNES MEMBRES	17 961.58		17 961.58	
62878	A D'AUTRES ORGANISMES	593 079.84		593 079.84	
6288	AUTRES	1 233.60		1 233.60	
63512	TAXES FONCIERES	124 774.00		124 774.00	
63513	AUTRES IMPOTS LOCAUX	582.00		582.00	
6355	TAXES ET IMPOTS SUR LES VEHICULES	922.00		922.00	
637	AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES	241 000.20		241 000.20	
-- 012 --	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	2 063 630.15		2 063 630.15	
6218	AUTRE PERSONNEL EXTERIEUR	42 082.32		42 082.32	
6331	VERSEMENT DE TRANSPORT	22 151.73		22 151.73	

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

No	Libellé	TOTAL	Non ventilables 01	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT	9 ACTION ECONOMIQUE
6332	COTISATIONS VERSEES AU FNAL	5 539.59		5 539.59	
6336	COTISATIONS CENTRE NATIONAL ET DE GESTI	20 553.71		20 553.71	
6338	AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. / REMUNERA	3 083.92		3 083.92	
64111	REMUNERATION PRINCIPALE TITULAIRES	981 901.35		981 901.35	
64112	NBI, SUPPLEMENT FAMILIAL ET INDEMNITE DE	33 059.94		33 059.94	
64118	AUTRES INDEMNITES TITULAIRES	252 912.92		252 912.92	
64131	REMUNERATIONS NON TITULAIRES	45 342.29		45 342.29	
64162	AUTRES EMPLOIS D'INSERTION	80 369.41		80 369.41	
6451	COTISATIONS A L' U.R.S.S.A.F.	178 656.35		178 656.35	
6453	COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES	322 983.99		322 983.99	
6458	COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAU	8.00		8.00	
6472	PRESTATIONS FAMILIALES DIRECTES	3 123.23		3 123.23	
6474	VERSEMENTS AUX AUTRES OEUVRES SOCIALES	9 205.00		9 205.00	
6475	MEDECINE DU TRAVAIL ,PHARMACIE	112.50		112.50	
6488	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	62 543.90		62 543.90	
-- 65 --	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	167 100.25		167 100.25	
6541	CREANCES ADMISES EN NON-VALEUR	3 123.25		3 123.25	
6574	SUBV. FONCTIONNEMENT ASSOCIATIONS ET AUT	40 929.00		40 929.00	
658	CHARGES DIVERSES DE LA GESTION COURANTE	123 048.00		123 048.00	
-- 66 --	CHARGES FINANCIERES	70 016.13		70 016.13	
66111	INTERETS REGLES A L'AVANCE	71 901.96		71 901.96	
66112	INTERETS - RATTACHEMENTS DES ICNE	-1 885.83		-1 885.83	
-- 67 --	CHARGES EXCEPTIONNELLES	47 153.72		47 153.72	
6711	INTERETS MORATOIRES ET PENALITES SUR MAR	43.86		43.86	
6718	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES / OPE DE	13 791.80		13 791.80	
673	TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS	18 265.20		18 265.20	
678	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	15 052.86		15 052.86	
Dépenses d'ordre		1 706 749.30		1 706 749.30	
-- 023 --	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT				
-- 042 --	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	1 706 749.30		1 706 749.30	
676	DIFFERENCE / REALISATIONS TRANSFEREES EN	8 100.00		8 100.00	
6811	DAP - IMMOBILISATIONS INCORPELLES ET COR	1 698 649.30		1 698 649.30	
002 Déficit de fonctionnement reporté					
Recettes réelles		41 860 778.90		38 650 114.12	3 210 664.78
-- 013 --	ATTENUATIONS DE CHARGES	7 682.72		7 682.72	
6419	REMBOURSEMENTS SUR REMUNERATIONS DU PERS	5 365.91		5 365.91	
6479	REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIAL	2 316.81		2 316.81	
-- 70 --	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	6 969 634.02		3 758 969.24	3 210 664.78
70612	REDEVANCES SPECIALE D'ENLEVEMENT DES ORD	807 642.68		807 642.68	
70613	ABONNEMENT OU REDEVANCE PR ENLEV. DECHET	455 954.81		455 954.81	
7078	AUTRES DE MARCHANDISES	22 398.02		22 398.02	
7088	AUTRES PRODUITS D'ACTIVITES ANNEXES	5 683 638.51		2 472 973.73	3 210 664.78
-- 73 --	IMPOTS ET TAXES	27 119 945.00		27 119 945.00	
7318	AUTRES IMPÔTS LOCAUX OU ASSIMILÉS	16 976.00		16 976.00	
7331	TAXE D'ENLEVEMENT DES O.M.	27 102 969.00		27 102 969.00	
-- 74 --	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	5 142 942.71		5 142 942.71	
74718	AUTRES PARTICIPATIONS ETAT	34 508.61		34 508.61	
7478	PARTICIPATIONS AUTRES ORGANISMES	5 108 434.10		5 108 434.10	
-- 75 --	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	1 689 938.86		1 689 938.86	
757	REDEVANCES VERSEES PAR LES FERMIERS ET C	1 654 503.49		1 654 503.49	
758	PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	35 435.37		35 435.37	
-- 76 --	PRODUITS FINANCIERS				
-- 77 --	PRODUITS EXCEPTIONNELS	930 635.59		930 635.59	
7711	DEDITS ET PENALITES PERCUES	294 556.27		294 556.27	
7718	AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS/OPERATIONS	488 711.60		488 711.60	
775	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	8 100.00		8 100.00	
7788	PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS	139 267.72		139 267.72	
Recettes d'ordre		28 066.69		28 066.69	
-- 042 --	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	28 066.69		28 066.69	

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

No	Libellé	TOTAL	Non ventilables 01	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT	9 ACTION ECONOMIQUE
777	QUOTE PART SUBV. D'INVEST.TRANSFEREES RE	28 066.69		28 066.69	
002	Excédent de fonctionnement reporté	14 442 516.04		14 442 516.04	

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 8 **AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT**

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	812 COLLECTE ET TRAITEMENT DES ORDURES MENAGERES
DEPENSES		40 829 510.71	40 829 510.71
Réalisations		40 829 510.71	40 829 510.71
-- 011 --	CHARGES A CARACTERE GENERAL	36 774 861.16	36 774 861.16
60611	FOURN. NON STOCKABLES - EAU ET ASSAINISS	1 500.38	1 500.38
60612	FOURN. NON STOCKABLES - ENERGIE - ELECTR	5 788.77	5 788.77
60621	COMBUSTIBLES	429.53	429.53
60622	CARBURANTS	14 941.93	14 941.93
60623	ALIMENTATION	935.37	935.37
60628	AUTRES FOURNITURES NON STOCKES	1 459.72	1 459.72
60631	FOURNITURES D'ENTRETIEN	159.78	159.78
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT	359 543.58	359 543.58
60636	VETEMENTS DE TRAVAIL	9 953.36	9 953.36
6064	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 847.72	1 847.72
6068	AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	308.19	308.19
611	CONTRATS PRESTATIONS DE SERVICES AVEC EN	34 350 430.59	34 350 430.59
6132	LOCATIONS IMMOBILIERES	492.00	492.00
6135	LOCATIONS MOBILIERES	49 447.34	49 447.34
61521	TERRAINS	44 788.94	44 788.94
61522	BATIMENTS	24 520.36	24 520.36
61523	VOIES ET RESEAUX	68 936.42	68 936.42
61551	MATERIEL ROULANT	21 655.11	21 655.11
61558	AUTRES BIENS MOBILIERS	442 579.85	442 579.85
6156	MAINTENANCE	37 273.97	37 273.97
616	PRIMES D'ASSURANCES	11 961.52	11 961.52
617	ETUDES ET RECHERCHES	105 046.27	105 046.27
6182	DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE	4 476.70	4 476.70
6184	VERSEMENTS A DES ORGANISMES DE FORMATION	3 654.28	3 654.28
6188	AUTRES FRAIS DIVERS	10 501.75	10 501.75
6226	HONORAIRES	46 893.29	46 893.29
6227	FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX	9 923.75	9 923.75
6231	ANNONCES ET INSERTIONS	22 930.96	22 930.96
6232	FETES ET CEREMONIES	3 360.00	3 360.00
6236	CATALOGUES ET IMPRIMES	52 651.09	52 651.09
6237	PUBLICATIONS	870.00	870.00
6238	DIVERS-PUBLICITE,PUBLICATIONS,RELATIONS	29 270.39	29 270.39
6241	TRANSPORTS DE BIENS	3 277.22	3 277.22
6247	TRANSPORTS COLLECTIFS	180.00	180.00
6251	VOYAGES ET DEPLACEMENTS	6 665.32	6 665.32
6256	MISSIONS	2 183.02	2 183.02
6257	RECEPTIONS	3 733.48	3 733.48
6261	FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT	7 003.59	7 003.59
6262	FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	21 614.38	21 614.38
627	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	1 863.31	1 863.31
6281	CONCOURS DIVERS (COTISATIONS ...)	5 131.46	5 131.46
6283	FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX	5 123.25	5 123.25
62875	REMBOURSEMENT FRAIS AUX COMMUNES MEMBRES	17 961.58	17 961.58
62878	A D'AUTRES ORGANISMES	593 079.84	593 079.84
6288	AUTRES	1 233.60	1 233.60
63512	TAXES FONCIERES	124 774.00	124 774.00
63513	AUTRES IMPOTS LOCAUX	582.00	582.00
6355	TAXES ET IMPOTS SUR LES VEHICULES	922.00	922.00
637	AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES	241 000.20	241 000.20
-- 012 --	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	2 063 630.15	2 063 630.15
6218	AUTRE PERSONNEL EXTERIEUR	42 082.32	42 082.32
6331	VERSEMENT DE TRANSPORT	22 151.73	22 151.73
6332	COTISATIONS VERSEES AU FNAL	5 539.59	5 539.59
6336	COTISATIONS CENTRE NATIONAL ET DE GESTI	20 553.71	20 553.71
6338	AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. / REMUNERA	3 083.92	3 083.92
64111	REMUNERATION PRINCIPALE TITULAIRES	981 901.35	981 901.35
64112	NBI, SUPPLEMENT FAMILIAL ET INDEMNITE DE	33 059.94	33 059.94

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT

No	LIBELLE	TOTAL	812 COLLECTE ET TRAITEMENT DES ORDURES MENAGERES
64118	AUTRES INDEMNITES TITULAIRES	252 912.92	252 912.92
64131	REMUNERATIONS NON TITULAIRES	45 342.29	45 342.29
64162	AUTRES EMPLOIS D'INSERTION	80 369.41	80 369.41
6451	COTISATIONS A L' U.R.S.S.A.F.	178 656.35	178 656.35
6453	COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES	322 983.99	322 983.99
6458	COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAU	8.00	8.00
6472	PRESTATIONS FAMILIALES DIRECTES	3 123.23	3 123.23
6474	VERSEMENTS AUX AUTRES OEUVRES SOCIALES	9 205.00	9 205.00
6475	MEDECINE DU TRAVAIL ,PHARMACIE	112.50	112.50
6488	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	62 543.90	62 543.90
-- 65 --	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	167 100.25	167 100.25
6541	CREANCES ADMISES EN NON-VALEUR	3 123.25	3 123.25
6574	SUBV. FONCTIONNEMENT ASSOCIATIONS ET AUT	40 929.00	40 929.00
658	CHARGES DIVERSES DE LA GESTION COURANTE	123 048.00	123 048.00
-- 66 --	CHARGES FINANCIERES	70 016.13	70 016.13
66111	INTERETS REGLES A L'AVANCE	71 901.96	71 901.96
66112	INTERETS - RATTACHEMENTS DES ICNE	-1 885.83	-1 885.83
-- 67 --	CHARGES EXCEPTIONNELLES	47 153.72	47 153.72
6711	INTERETS MORATOIRES ET PENALITES SUR MAR	43.86	43.86
6718	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES / OPE DE	13 791.80	13 791.80
673	TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS	18 265.20	18 265.20
678	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	15 052.86	15 052.86
-- 023 --	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT		
-- 042 --	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	1 706 749.30	1 706 749.30
676	DIFFERENCE / REALISATIONS TRANSFEREES EN	8 100.00	8 100.00
6811	DAP - IMMOBILISATIONS INCORPELLES ET COR	1 698 649.30	1 698 649.30
Restes à réaliser au 31/12			
RECETTES		53 120 696.85	53 120 696.85
Réalisations		53 120 696.85	53 120 696.85
-- 002 --	RESULTAT REPORTE DE FONCTIONNEMENT	14 442 516.04	14 442 516.04
002	RESULTAT DE FONCTIONNEMENT REPORTE	14 442 516.04	14 442 516.04
-- 013 --	ATTENUATIONS DE CHARGES	7 682.72	7 682.72
6419	REMBOURSEMENTS SUR REMUNERATIONS DU PERS	5 365.91	5 365.91
6479	REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIAL	2 316.81	2 316.81
-- 70 --	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	3 758 969.24	3 758 969.24
70612	REDEVANCES SPECIALE D'ENLEVEMENT DES ORD	807 642.68	807 642.68
70613	ABONNEMENT OU REDEVANCE PR ENLEV. DECHET	455 954.81	455 954.81
7078	AUTRES DE MARCHANDISES	22 398.02	22 398.02
7088	AUTRES PRODUITS D'ACTIVITES ANNEXES	2 472 973.73	2 472 973.73
-- 73 --	IMPOTS ET TAXES	27 119 945.00	27 119 945.00
7318	AUTRES IMPÔTS LOCAUX OU ASSIMILÉS	16 976.00	16 976.00
7331	TAXE D'ENLEVEMENT DES O.M.	27 102 969.00	27 102 969.00
-- 74 --	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	5 142 942.71	5 142 942.71
74718	AUTRES PARTICIPATIONS ETAT	34 508.61	34 508.61
7478	PARTICIPATIONS AUTRES ORGANISMES	5 108 434.10	5 108 434.10
-- 75 --	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	1 689 938.86	1 689 938.86
757	REDEVANCES VERSEES PAR LES FERMIERS ET C	1 654 503.49	1 654 503.49
758	PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	35 435.37	35 435.37
-- 76 --	PRODUITS FINANCIERS		
-- 77 --	PRODUITS EXCEPTIONNELS	930 635.59	930 635.59
7711	DEDITS ET PENALITES PERCUES	294 556.27	294 556.27
7718	AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS/OPERATIONS	488 711.60	488 711.60
775	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	8 100.00	8 100.00
7788	PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS	139 267.72	139 267.72
-- 042 --	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	28 066.69	28 066.69
777	QUOTE PART SUBV. D'INVEST.TRANSFEREES RE	28 066.69	28 066.69
Restes à réaliser au 31/12			
SOLDE		12 291 186.14	12 291 186.14

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 9

ACTION ECONOMIQUE

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	93 AIDE A L'ENERGIE, INDUST. MANUF., BATIMENT ET T.P
RECETTES		3 210 664.78	3 210 664.78
Réalisations		3 210 664.78	3 210 664.78
-- 70 --	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	3 210 664.78	3 210 664.78
7088	AUTRES PRODUITS D'ACTIVITES ANNEXES	3 210 664.78	3 210 664.78
Restes à réaliser au 31/12			
SOLDE		3 210 664.78	3 210 664.78

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

INVESTISSEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilables 01	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT
REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)				
	Dépenses réelles	6 327 881.29		6 327 881.29
	Equipements municipaux	5 499 313.97		5 499 313.97
	Equip. non municipaux	228 567.32		228 567.32
	Opérations financières	600 000.00		600 000.00
	Dépenses d'ordre	36 148.06		36 148.06
	Solde d'exécution reporté de N-1	1 404 633.08		1 404 633.08
Total dépenses		7 768 662.43		7 768 662.43
Total recettes		6 205 330.87		6 205 330.87
Solde d'investissement		-1 563 331.56		-1 563 331.56
RESTES A REALISER au 31/12/N				
Total RAR dépenses		1 599 520.00		1 599 520.00
Total RAR recettes				
Solde RAR investissement		-1 599 520.00		-1 599 520.00

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

INVESTISSEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilables 01	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT
DEPENSES		7 768 662.43		7 768 662.43
Dépenses réelles		6 327 881.29		6 327 881.29
-- 16 --	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	600 000.00		600 000.00
1641	EMPRUNTS EN UNITES MONETAIRES DE LA ZONE	600 000.00		600 000.00
-- 20 --	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	135 537.13		135 537.13
2031	FRAIS D'ETUDES	113 180.25		113 180.25
2033	FRAIS D'INSERTION	1 187.28		1 187.28
2051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	21 169.60		21 169.60
-- 204 --	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	228 567.32		228 567.32
2041411	BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES	23 557.29		23 557.29
2041412	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	204 812.00		204 812.00
20421	BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES	198.03		198.03
-- 21 --	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	2 799 314.08		2 799 314.08
2182	MATERIEL DE TRANSPORT	65 825.36		65 825.36
2184	MOBILIER	7 139.91		7 139.91
2188	AUTRES	2 726 348.81		2 726 348.81
-- 23 --	IMMOBILISATIONS EN COURS	2 564 462.76		2 564 462.76
2313	CONSTRUCTIONS	237 098.40		237 098.40
2314	CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI	2 239 194.29		2 239 194.29
2315	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TEC	88 170.07		88 170.07
Opérations d'équipement				
Opérations pour compte de tiers				
Dépenses d'ordre		36 148.06		36 148.06
-- 040 --	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	28 066.69		28 066.69
13913	DEPARTEMENTS	28 066.69		28 066.69
-- 041 --	OPERATIONS PATRIMONIALES	8 081.37		8 081.37
2188	AUTRES	1 130.22		1 130.22
2315	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TEC	6 951.15		6 951.15
001 Solde d'exécution reporté de N-1		1 404 633.08		1 404 633.08
RECETTES		6 205 330.87		6 205 330.87
Recettes réelles		4 490 500.20		4 490 500.20
-- 024 --	PRODUITS DES CESSIONS			
-- 10 --	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES	4 368 316.68		4 368 316.68
10222	F.C.T.V.A.	980 758.84		980 758.84
1068	EXCEDENTS DE FONCTIONNEMENT CAPITALISES	3 387 557.84		3 387 557.84
-- 13 --	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	105 000.00		105 000.00
1328	AUTRES SUBV. EQUIP. NON TRANSFERABLES	105 000.00		105 000.00
-- 16 --	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES			
-- 23 --	IMMOBILISATIONS EN COURS	17 183.52		17 183.52
238	AVANCES ET ACOMPTE VERSES / CDE IMMO. C	17 183.52		17 183.52
Opérations pour compte de tiers				
Recettes d'ordre		1 714 830.67		1 714 830.67
-- 021 --	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT			
-- 040 --	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	1 706 749.30		1 706 749.30
192	REALISATIONS POSTERIEURES AU 01/01/1997	8 100.00		8 100.00
28031	FRAIS D'ETUDES	4 126.00		4 126.00
28041411	BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES	23 748.00		23 748.00
28041412	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	28 915.00		28 915.00
28041582	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	1 851.00		1 851.00
280421	BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES	5 418.89		5 418.89
28051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	16 606.00		16 606.00
28158	AUTRES AMORTISSEMENTS	7 869.00		7 869.00
28182	MATERIEL DE TRANSPORT	12 837.00		12 837.00
28183	MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	16 643.13		16 643.13

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

INVESTISSEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilables 01	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT
28184	MOBILIER	8 048.78		8 048.78
28188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 572 586.50		1 572 586.50
-- 041 --	OPERATIONS PATRIMONIALES	8 081.37		8 081.37
2031	FRAIS D'ETUDES	5 874.75		5 874.75
2033	FRAIS D'INSERTION	2 206.62		2 206.62
001 Solde d'exécution reporté de N-1				

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 8 **AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT**
(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	812 COLLECTE ET TRAITEMENT DES ORDURES MENAGERES
DEPENSES		9 368 182.43	9 368 182.43
Réalisations		7 768 662.43	7 768 662.43
-- 001 --	RESULTAT REPORTE D'INVESTISSEMENT	1 404 633.08	1 404 633.08
001	RESULTAT D'INVESTISSEMENT REPORTE	1 404 633.08	1 404 633.08
-- 040 --	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	28 066.69	28 066.69
13913	DEPARTEMENTS	28 066.69	28 066.69
-- 041 --	OPERATIONS PATRIMONIALES	8 081.37	8 081.37
2188	AUTRES	1 130.22	1 130.22
2315	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TEC	6 951.15	6 951.15
-- 16 --	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	600 000.00	600 000.00
1641	EMPRUNTS EN UNITES MONETAIRES DE LA ZONE	600 000.00	600 000.00
-- 20 --	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	135 537.13	135 537.13
2031	FRAIS D'ETUDES	113 180.25	113 180.25
2033	FRAIS D'INSERTION	1 187.28	1 187.28
2051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	21 169.60	21 169.60
-- 204 --	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	228 567.32	228 567.32
2041411	BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES	23 557.29	23 557.29
2041412	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	204 812.00	204 812.00
20421	BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES	198.03	198.03
-- 21 --	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	2 799 314.08	2 799 314.08
2182	MATERIEL DE TRANSPORT	65 825.36	65 825.36
2184	MOBILIER	7 139.91	7 139.91
2188	AUTRES	2 726 348.81	2 726 348.81
-- 23 --	IMMOBILISATIONS EN COURS	2 564 462.76	2 564 462.76
2313	CONSTRUCTIONS	237 098.40	237 098.40
2314	CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI	2 239 194.29	2 239 194.29
2315	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TEC	88 170.07	88 170.07
Restes à réaliser au 31/12		1 599 520.00	1 599 520.00
RECETTES		6 205 330.87	6 205 330.87
Réalisations		6 205 330.87	6 205 330.87
-- 001 --	RESULTAT REPORTE D'INVESTISSEMENT		
-- 021 --	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		
-- 024 --	PRODUITS DES CESSIONS		
-- 040 --	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	1 706 749.30	1 706 749.30
192	REALISATIONS POSTÉRIEURES AU 01/01/1997	8 100.00	8 100.00
28031	FRAIS D'ETUDES	4 126.00	4 126.00
28041411	BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES	23 748.00	23 748.00
28041412	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	28 915.00	28 915.00
28041582	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	1 851.00	1 851.00
280421	BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES	5 418.89	5 418.89
28051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	16 606.00	16 606.00
28158	AUTRES AMORTISSEMENTS	7 869.00	7 869.00
28182	MATERIEL DE TRANSPORT	12 837.00	12 837.00
28183	MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	16 643.13	16 643.13
28184	MOBILIER	8 048.78	8 048.78
28188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 572 586.50	1 572 586.50
-- 041 --	OPERATIONS PATRIMONIALES	8 081.37	8 081.37
2031	FRAIS D'ETUDES	5 874.75	5 874.75
2033	FRAIS D'INSERTION	2 206.62	2 206.62
-- 10 --	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES	4 368 316.68	4 368 316.68
10222	F.C.T.V.A.	980 758.84	980 758.84
1068	EXCEDENTS DE FONCTIONNEMENT CAPITALISES	3 387 557.84	3 387 557.84
-- 13 --	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	105 000.00	105 000.00
1328	AUTRES SUBV. EQUIP. NON TRANSFERABLES	105 000.00	105 000.00
-- 16 --	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES		
-- 23 --	IMMOBILISATIONS EN COURS	17 183.52	17 183.52

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT

No	LIBELLE	TOTAL	812 COLLECTE ET TRAITEMENT DES ORDURES MENAGERES
238	AVANCES ET ACOMPTES VERSES / CDE IMMO. C	17 183.52	17 183.52
Restes à réaliser au 31/12			
SOLDE		-3 162 851.56	-3 162 851.56

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 9

ACTION ECONOMIQUE

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL
DEPENSES		
	Réalisations	
	Restes à réaliser au 31/12	
RECETTES		
	Réalisations	
	Restes à réaliser au 31/12	
SOLDE		

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE	
DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME	A2.1
AUTRES DETTES	A2.2

A2.1 - DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME (1)

REPARTITION PAR PRETEUR	Dette en capital à l'origine	Dette en capital au 31/12/2014	Annuité payée au cours de l'exercice	Dont	
				Intérêts (2)	Capital
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Après des organismes de droit privé</u>					
<u>Après des organismes de droit public</u>			NEANT		
<u>Dette provenant d'émissions obligataires</u> (ex : émissions publiques ou privées)					

(1) Il s'agit des cas où une collectivité ou un établissement public accepte de prendre en charge l'emprunt au profit d'un autre organisme sans qu'il y ait pour autant transfert du contrat.

(2) Il s'agit des intérêts dus au titre de contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668

A2.2 -AUTRES DETTES

(issues des engagements juridiques pris autres que ceux destinés à financer la prise en charge d'un emprunt)

LIBELLES	Montant initial de la dette	Dépenses de l'exercice	Dettes restantes
TOTAL			
Dettes pour subventions d'équipement à verser en annuités		NEANT	
Dettes pour travaux devant être réglés en plusieurs exercices			
Dettes pour souscription au capital d'une SEM			
Dettes pour location - ventes			
Dettes pour location - acquisitions			
Autres dettes à long ou moyen terme (sans réception de fonds)			

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE	A2.3
REPARTITION DES EMPRUNTS PAR TYPE DE TAUX	

A2.3 - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX

Emprunts ventilés par structure de taux (1) (taux au 31/12/2014)			Organisme preteur ou chef de file (A)	Nominal (2)	Type d'ind ces (3)	Durée résiduelle du contrat (en années)	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (4)	Taux maximal (4)	Coût de sortie (5)	Taux après couverture éventuelle	Capital restant dû au 31/12/2014	Niveau du taux à la date de vote du budget ou taux moyen constaté (6)	Intérêts payés au cours de l'exercice (7)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (8)	% par type de taux selon le capital restant dû
N° contrat																
Banque	RM	Logiciel Dette														
Emprunts à tx fixe ou taux variable simple sur la durée du contrat A																
MIN234546EUR/0243448/001	05-640	05001 INVESTISSEMENTS 2005	DCL	3 000 000,00	1	3,00	Pas de période bonifiée	3,48	3,48	(*)	-	750 000,00	3,48	33 072,08	-	
MIN234546EUR/0243448/002	05-640	06003 INVESTISSEMENTS 2006	DCL	3 500 000,00	1	2,00	Pas de période bonifiée	3,98	3,98	(*)	-	700 000,00	3,98	38 829,88	-	
TOTAL A				6 500 000,00								1 450 000,00		71 901,96	0,00	100,00%
Barrière simple B																
TOTAL B				0,00								0,00		0,00	0,00	
Option d'échange C																
TOTAL C				0,00								0,00		0,00	0,00	
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé																
TOTAL D				0,00								0,00		0,00	0,00	
Multiplicateur jusqu'à 5 ou multiplicateur jusqu'à 5 E																
TOTAL E				0,00								0,00		0,00	0,00	
Autres type de structure F																
TOTAL F				0,00								0,00		0,00	0,00	
TOTAL GENERAL				6 500 000,00								1 450 000,00		71 901,96	0,00	100,00%

(1) Répartition des emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) au 31/12/2014 en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indication séparée sur 2 lignes de la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) Classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6) / 1 : indice en euros / 2 : Indices inflation française ou zone euros ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euros / 6 : autres indices

(4) Montant, index ou formule

(5) Coût de sortie : montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/2014 incluant les pénalités éventuelles de remboursement anticipé

(*) Conformément à l'introduction d'une mesure de simplification concernant le coût de sortie des emprunts, cette information n'est plus à renseigner pour les emprunts les plus simples de catégorie A1.

(6) Niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables indication du niveau moyen du taux constaté sur l'année

(7) Intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 68111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668

(8) Intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 778

(A) DCL (Dexia Crédit Local)

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE	
REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A2.4

A2.4 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature / N° de contrat	Emprunts et Dettes à l'origine du contrat																		
	Organisme prêteur ou chef de file	Dates			Nominal (1)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (8)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (5)	Profil d'amortissement (9)	Possibilité de remb. Anticipé partiel O/N	Coût de sortie (10)	Couverture ? O/N (6)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt (4)		
		de signature	d'émission ou de mobilisation (7)	du premier remboursement				Taux d'intérêt (2)	Taux actuel										
Banque	RM	Logiciel Dette																	
163 Emprunts obligataires																			
164 Emprunts auprès d'établissements de crédit																			
1641 Emprunts en euros																			
MIN234546EUR/0243448/001	05-640	05001 INVESTISSEMENT 2005	DCL	04/11/2005 et 29/11/2006 Avenant 04/11/2005 et 29/11/2006	19/12/2005	01/06/2006	3 000 000,00	F	-	3,48	3,56	-	S	C	O	(*)	N	-	A1
MIN234546EUR/0243448/002	05-640	06003 INVESTISSEMENTS 2006	DCL	04/11/2005 et 29/11/2006 Avenant	05/12/2006	01/06/2007	3 500 000,00	F	-	3,98	4,08	-	S	C	O	(*)	N	-	A1
1643 Emprunts en devises																			
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie																			
165 Dépôts et cautionnements reçus																			
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières																			
1671 Avances consolidées du Trésor																			
1672 Emprunts sur comptes spéciaux Trésor																			
1675 Dettes pour METP et PPP																			
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs																			
1678 Autres emprunts et dettes																			
168 Emprunts et dettes assimilées																			
1681 Autres emprunts																			
1682 Bons à MT négociables																			
1687 Autres dettes																			
TOTAL GENERAL																			
							6 500 000,00									0,00		0,00	

(1) Nominal : montant emprunté à l'origine

(2) Taux initial du contrat

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe / V : variable simple / C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage)

(4) Catégorie d'emprunt à l'origine (cf la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales)

(5) Périodicité des remboursements : A : annuelle / T : trimestrielle / M : mensuelle / BM : bimestrielle / S : semestrielle / X : autre

(6) Si l'emprunt est soumis à couverture, compléter le tableau "détail des opérations de couverture"

(7) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indication des différentes dates

(8) Mention des index utilisés sur l'année (ex: Euribor 3mois)

(9) C : amortissement constant / P : amortissement progressif / F : in fine / X : autres (à préciser)

(10) Coût de sortie : indication du montant à acquitter pour le remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/2013 incluant les pénalités éventuelles de remboursement anticipé

(*) Conformément à l'introduction d'une mesure de simplification concernant le coût de sortie des emprunts, cette information n'est plus à renseigner pour les emprunts les plus simples de catégorie A1.

RENNES METROPOLE - ELIMINATION ET VALORISATION DES DECHETS - Exercice 2014

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (SUITE)	A2.4

Nature / N° de contrat			Emprunts et dettes au 31/12/2014					
			Capital restant dû au 31/12/2014	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt	Annuités payées au 31/12/2014		ICNE de l'exercice
banque	RM	Log. Dette				Capital	Charges d'intérêt	
163 Emprunts obligataires (total)			0,00			0,00	0,00	0,00
164 Emprunts auprès d'établissements de crédit (total)			1 450 000,00			600 000,00	71 901,96	4 496,67
1641 Emprunts en euros			1 450 000,00			600 000,00	71 901,96	4 496,67
	MIN234546EUR/0243448/001	05-640 05001 INVESTISSEMENT 2005	750 000,00	3,00	3,48	250 000,00	33 072,08	2 175,00
	MIN234546EUR/0243448/002	05-640 06003 INVESTISSEMENTS 2006	700 000,00	2,00	3,98	350 000,00	38 829,88	2 321,67
1643 Emprunts en devises			0,00			0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (1)			0,00			0,00	0,00	0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus (total)			0,00			0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (total)			0,00			0,00	0,00	0,00
1671 Avances consolidées du Trésor (total)								
1672 Emprunts sur comptes spéciaux Trésor (total)								
1675 Dettes pour METP et PPP (total)								
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)								
1678 Autres emprunts et dettes (total)								
168 Emprunts et dettes assimilées (total)			0,00			0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)								
1682 Bons à MT négociables (total)								
1687 Autres dettes (total)								
TOTAL GENERAL			1 450 000,00			600 000,00	71 901,96	4 496,67

(1) Pour les emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE	
REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT	A2.5

A2.5 - REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT (1)

Emprunts	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt (2)		Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/2014	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (3)	Taux initial			Taux à la date du vote du budget ou taux moyen constaté sur l'année (7)			Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité de l'exercice		I.C.N.E de l'exercice
	Année	Profil						Taux (4)	Index (5)	Taux actuariel (6)	Taux (4)	Index (5)	Taux actuariel (6)		en intérêts (8)	capital	
Banque RM Logiciel Dette																	
Total des dépenses au c/166																	
Refinancement de dette (2)																	
							NEANT										
Total recettes au c/166																	
Refinancement de dette (3)																	

(1) Les opérations de refinancement de dette consistent en un remboursement d'un emprunt auprès d'un établissement de crédit suivi de la souscription d'un nouvel emprunt. Pour cette raison, les dépenses et les recettes du c/166 sont équilibrées

(2) C (Amortissement annuel constant) / P (Amortissement annuel progressif) / F (in fine) / S (Semestriel) / M (Mensuel) / X (autres)

(3) A (annuelle) / T (Trimestrielle) / M (mensuelle)

(4) Indication taux fixe, préfixé ou post-fixé pour les taux variables

(5) Type d'index (ex : Euribor 3 mois)

(6) Taux annuel, tous frais compris

(7) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour un emprunt à taux variable, indication du niveau moyen du taux constaté sur l'année

(8) Intérêts dus au titre de contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 "intérêts réglés à l'échéance" (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	A2.6

A2.6 - DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE

Emprunts couverts			Notionnel de référence			Instrument de couverture										
N° contrat			Montant initial	Capital restant dû au 31/12/2014	Date de fin du contrat	Organisme co-contractant	Type d'instrument de couverture (1)	Nature de la couverture (change ou taux)	Montant de la dette couverte pour 2014	Date de début du contrat	Date de fin du contrat	Référence de taux de l'instrument (2)	Date de règlement	Montant des commissions diverses	Primes éventuelles	
Banque	RM	Logiciel Dette													Primes payées pour l'achat d'option	Primes reçues pour la vente d'option
Taux fixe (total)																
Taux variable (total)																
Taux complexe (total)																
TOTAL GENERAL			0,00	0,00					0,00					0,00	0,00	0,00

(1) Précision s'il s'agit d'un Swap, d'une option (Cap, Floor, Tunnel, Swaption)

(2) Indication de la nature du taux : F : fixe / V : variable simple / C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage) et, le cas échéant, l'indice de référence (ex : taux variable Euribor 12M)

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE	
DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (SUITE)	A2.6

A2.6 - DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (SUITE)

Emprunts couverts			Référence taux avant couverture (1)	Effet de l'instrument de couverture					
				Référence du taux après couverture		Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat		Catégorie d'emprunt (2)	
N° contrat				Taux payé	Taux reçu	Charges c/668	Produits c/768	Avant opération de couverture	Après opération de couverture
Banque	RM	Logiciel Dette							
Taux fixe (total)									
Taux variable simple (total)					NEANT				
Taux complexe (total)									
TOTAL GENERAL						0	0		

(1) Indication du type de taux d'intérêt : F : fixe / V : variable / C : complexe et, le cas échéant, l'indice de référence (ex : taux variable : Euribor 12 M)

(2) Catégorie d'emprunt (cf la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales)

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE	
DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE	A2.7

A2.7 - DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/2014 (*1)	Montant des tirages 2014	Montant des remboursements 2014		Encours restant dû au 31/12/2014	Intérêts mandatés en 2014 (compte 6615)
				Intérêts	Remboursement du tirage		
N° contrat							
Banque RM							
5191 Avances du Trésor							
5192 Avances de trésorerie							
51931 Lignes de trésorerie							
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt							
5194 Billets de trésorerie							
5198 Autres crédits de trésorerie							
519 Crédits de trésorerie TOTAL		0					

(1) Circulaire n°NOR/INT/B/89/00071/C du 22/2/1989

(2) Date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article / 2122-22 du CGCT).

(*1) Ouvertures de crédits de trésorerie limitées à un montant annuel de 200 000 000 € (délibération n° C14-145 du 24 avril 2014)

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	A2.8

A2.8 - TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Structures	Indices sous-jacents	(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euros et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euros	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	2					
	% de l'encours	100,00%					
	Montant en euros	1 450 000,00					
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						

1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/2014 après opérations de couverture éventuelles

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE	
EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L'ANNEE 2014	A2.9

A2.9 - EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L'ANNEE 2014

N° du contrat d'emprunt			Date de souscription du contrat initial	Date de renégociation	Organisme prêteur	Durée en années		Taux						Nominal		Profil d'amortissement et périodicité de remboursement (3)		Capital restant dû au 31/12/2014	ICNE de l'exercice	Annuité payée dans l'exercice (s'il y a lieu)		
Banque	RM	Log dette				Contrat initial	Contrat renégocié	Contrat initial			Contrat renégocié			Contrat initial	Contrat renégocié (5)	Contrat initial	Contrat renégocié			Intérêts	Capital	
								FRC (1)	Index (2)	Taux actuar.	FRC (1)	Index (2)	Taux actuar.									

(1) F : fixe / V : variable simple / C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage)

(2) Nature de l'index retenu (ex : Euribor 3 mois)

(3) Faire figurer 2 lettres :

-Pour le profil d'amortissement : C pour amortissement constant / P pour amortissement progressif / F pour in fine / X pour autres

-Pour la périodicité de remboursement : A pour annuelle / T pour trimestrielle / M pour mensuelle / B pour bimestrielle / S pour semestrielle / X pour autres

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	A3

A3 - AMORTISSEMENTS - METHODES UTILISEES

	CHOIX DU CONSEIL DE COMMUNAUTE		Délibération du
	BIENS DE FAIBLE VALEUR Seuil unitaire en deça duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R.2321-1 du CGCT)		
	<u>-BIENS ENTRES A L'ACTIF AVANT 2001</u> Immobilisations de valeur inférieure à 4 000 F (610 €)		27/09/1996
	<u>-BIENS ENTRES A L'ACTIF A COMPTER DE 2001</u> Pas d'application d'un seuil en deça duquel les biens sont amortis en 1 an		26/01/2001
Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	Catégories de biens amortissables	Durée (en année)	
AMORTISSEMENT LINEAIRE	<u>BIENS OU CATEGORIES DE BIENS AMORTISSABLES</u>		
	<u>BIENS ENTRES A L'ACTIF AVANT 2001</u> <u>Immobilisations incorporelles</u> Logiciels	2 ans	21/06/1996
	Frais d'études non suivis de réalisation	5 ans	27/09/1996
	Frais de recherche et de développement	5 ans	27/09/1996
	<u>Immobilisations corporelles</u> Voitures	10 ans	21/06/1996
	Camions et véhicules industriels	8 ans	21/06/1996
	Mobilier	10 ans	21/06/1996
	Matériel de bureau électrique ou électronique	10 ans	21/06/1996
	Matériel informatique	2 ans	21/06/1996
	Matériels classiques	10 ans	21/06/1996
	Coffre-fort	30 ans	21/06/1996
	Installations et appareils de chauffage	20 ans	21/06/1996
	Appareils de levage-ascenseurs	20 ans	21/06/1996
	Appareils de laboratoire	5 ans	21/06/1996
	Equipements de garages et ateliers	10 ans	21/06/1996
	Equipements des cuisines	10 ans	21/06/1996
	Equipements sportifs	10 ans	21/06/1996
	Installations de voirie	30 ans	21/06/1996
	Plantations	20 ans	21/06/1996
	Autres agencements et aménagements de terrains	20 ans	21/06/1996
	Bâtiments légers, abris	15 ans	21/06/1996
	Agences et aménagements de bâtiment, installations électriques et téléphoniques	15 ans	21/06/1996
	Bien immeubles productifs de revenus non affectés dir. ou indir. à l'usage du public ou à un service public administratif	30 ans	27/09/1996
	<u>BIENS ENTRES A L'ACTIF A COMPTER DE 2001</u> (Acquisitions par Rennes Métropole à compter du 01/01/2001)		
	<u>Immobilisations incorporelles</u> Frais d'étud., d'élab., de modif., et de révis des doc.d'urbanisme	10 ans	16/06/2005
	Frais d'études non suivies de réalisation	5 ans	26/01/2001
	Frais de recherche et de développement	5 ans	26/01/2001
	Frais d'insertion non suivis de réalisation	1 an	22/05/2003
	Concessions et droits similaires, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs -Logiciels de bureautique (word, excel...) -Logiciels spécifiques de traitement -Autres	2 ans 3 ans 5 ans	26/01/2001 26/01/2001 26/01/2001
	Autres immobilisations incorporelles	10 ans	26/01/2001
	<u>Immobilisations corporelles</u> Matériel roulant de voirie	10 ans	26/01/2001
	Autres matériels et outillages de voirie	10 ans	26/01/2001

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	A3

A3 - AMORTISSEMENTS - METHODES UTILISEES

	CHOIX DU CONSEIL DE COMMUNAUTE		Délibération du
	Autres installations, matériels et outillages techniques	10 ans	26/01/2001
	Voitures de tourisme		
	-Véhicules neufs	10 ans	26/01/2001
	-Véhicules d'occasion de 10 ans et moins	10 ans moins âge du véhicule	26/01/2001
	Camions et véhicules industriels (hors voirie)		
	-Véhicules neufs	8 ans	26/01/2001
	-Véhicules d'occasion de 8 ans et moins	8 ans moins âge du véhicule	26/01/2001
	Bicyclettes et vélomoteurs (dont scooters...)	5 ans	26/01/2001
	Matériel de bureau électrique ou électronique (dont télécopieurs, machines à relier, ...)	10 ans	26/01/2001
	Matériel informatique (dont bornes interactives...)	2 ans	26/01/2001
	Mobilier	10 ans	26/01/2001
	Matériels classiques	10 ans	26/01/2001
	Matériel d'apport volontaire-conteneurs enterrés	12 ans	20/06/2013
	Matériel d'apport volontaire-colonnes aériennes	10 ans	20/06/2013
	Matériels classiques de collecte (conteneurs, bacs roulants, eco 5000...)	8 ans	26/01/2001
	Matériels audiovisuels et vidéo	5 ans	26/01/2001
	Coffre-fort	30 ans	26/01/2001
	Appareils de levage-ascenseurs	20 ans	26/01/2001
	Appareils de laboratoires	5 ans	26/01/2001
	Equipements de garages et ateliers	10 ans	26/01/2001
	Equipements des cuisines	10 ans	26/01/2001
AUTRES METHODES D'AMORTISSEMENT	Biens transférés à Rennes Métropole (sous forme de mise à disposition)		26/01/2001
	Poursuite du plan d'amortissement décidé par la première collectivité		
	Subventions d'équipement versées		
	<u>-Pour les subventions d'équipement et fonds de concours versés avant le 1er janvier 2006 et encore en cours d'étalement au 31 décembre 2007 = poursuite de leur amortissement selon les modalités retenues pour le compte d'étalement 481 :</u>		
	Subventions d'équipement (ex natures 6571 et 6572)	5 ans	21/06/1996
	Fonds de concours (ex nature 6575)	10 ans	21/06/1996
	<u>-Pour les subventions d'équipement versées à compter du 1er janvier 2006</u>		
	Subventions d'équipement à des personnes de droit privé	5 ans	16/02/2006
	Subventions d'équipement à des organismes publics	15 ans	16/02/2006
	<u>-Pour les subventions d'équipement versées à compter du 1er 2012</u>		
	lorsque la subvention finance des biens mobiliers, du matériel ou des études	5 ans	01/03/2012
	lorsque la subvention finance des biens immobiliers ou des infrastructures	15 ans	01/03/2012
	lorsque la subvention finance des équipements structurants d'intérêt national	30 ans	01/03/2012
	Subventions d'équipement reçues transférables (chap13)	2 à 30 ans	22/11/2007
	Sortie de l'actif des biens acquis par lot : méthode du "coût moyen pondéré"		26/01/2001
CHARGES A ETALER	Dompage-Ouvrage (nature 616)	10 ans	2003

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES	A6.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art.	Libellé	Crédits exerc. (hors RAR)	Réalizations (hors RAR)
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B		628 100.00	628 066.69
16	Emprunts et dettes assimilées (A)	600 000.00	600 000.00
1631	Emprunts obligataires		
1641	Emprunts en euros	600 000.00	600 000.00
1643	Emprunts en euros		
16441	Opérations afférentes à l'emprunt		
1671	Avances consolidées du Trésor		
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor		
1678	Autres emprunts et dettes		
1681	Autres emprunts		
1682	Bons à moyen terme négociables		
1687	Autres dettes		
	Autres dépenses à déduire des ressources propres (B)	28 100.00	28 066.69
10	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
1021	DOTATION		
10	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subvention d'investissement transférée au compte de résultat</i>	28 100.00	28 066.69
020	Dépenses imprévues		

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses de l'exercice précédent (N-1)	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	628 066.69		1 404 633.08	2 032 699.77

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES	A6.2

RESSOURCES PROPRES

Art.	Libellé	Crédits exerc. (hors RAR)	Réalisations (hors RAR)
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		15 746 930.00	2 679 408.14
	Ressources propres externes de l'année (a)	580 000.00	980 758.84
10222	FCTVA	580 000.00	980 758.84
10223	TLE		
10224	Versements pour dépassement PLD		
10225	Participation pour dépassement de COS		
10228	Autres fonds		
138	Autres subvent ^o invest. non transf.		
26	Participations et créances rattachées à des participation		
27	Autres immobilisations financières		
	Ressources propres internes de l'année (b)	15 166 930.00	1 698 649.30
15	Provisions pour risques et charges		
169	Primes de remboursement des obligations		
26	Participations et créances rattachées à des participation		
27	Autres immobilisations financières		
28	Amortissement des immobilisations	1 698 700.00	1 698 649.30
28188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES		
28031	FRAIS D'ETUDES		4 130.00
2804141	COMMUNES MEMBRES DU GFP		
28041411	BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES		23 750.00
28041412	BATIMENTS ET INSTALLATIONS		28 920.00
2804158	AUTRES GROUPEMENTS		
28041581	BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES		
28041582	BATIMENTS ET INSTALLATIONS		1 860.00
28042	AMORTISSEMENT SUBV. EQUIP. AUX PERS. PRIVEES		
280421	BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES		5 420.00
2805	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES, BREVETS, ...		
28051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES		16 610.00
28158	AUTRES AMORTISSEMENTS		7 870.00
28182	MATERIEL DE TRANSPORT		12 840.00
28183	MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE		16 650.00
28184	MOBILIER		8 050.00
28188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES		1 572 600.00
29	Provisions pour dépréciation des immobilisations		
39	Provisions pour dépréciation des stocks et encours		
481	Charges à répartir sur plusieurs exercices		
49	Provisions pour dépréciation des comptes de tiers		
59	Provisions pour dépréciation des comptes financiers		
024	Produits des cessions d'immobilisations	8 900.00	
021	Virement de la section de fonctionnement	13 459 330.00	

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes de l'exercice précédent	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	2 679 408.14			3 387 557.84	6 066 965.98

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES	A6.2

RESSOURCES PROPRES

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 2 032 699.77
Ressources propres disponibles	IV 6 066 965.98
Solde (IV - II)	V 4 034 266.21

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM	A7.3.1

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L.2313-1)

SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES

Chap./Art.	Libellé	Montant
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	36 774 861.16
60611	FOURN. NON STOCKABLES - EAU ET ASSAINISSEMENT	1 500.38
60612	FOURN. NON STOCKABLES - ENERGIE - ELECTRICITE	5 788.77
60621	COMBUSTIBLES	429.53
60622	CARBURANTS	14 941.93
60623	ALIMENTATION	935.37
60628	AUTRES FOURNITURES NON STOCKES	1 459.72
60631	FOURNITURES D'ENTRETIEN	159.78
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT	359 543.58
60636	VETEMENTS DE TRAVAIL	9 953.36
6064	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 847.72
6068	AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	308.19
611	CONTRATS PRESTATIONS DE SERVICES AVEC ENTREPRISES	34 350 430.59
6132	LOCATIONS IMMOBILIERES	492.00
6135	LOCATIONS MOBILIERES	49 447.34
61521	TERRAINS	44 788.94
61522	BATIMENTS	24 520.36
61523	VOIES ET RESEAUX	68 936.42
61551	MATERIEL ROULANT	21 655.11
61558	AUTRES BIENS MOBILIERES	442 579.85
6156	MAINTENANCE	37 273.97
616	PRIMES D'ASSURANCES	11 961.52
617	ETUDES ET RECHERCHES	105 046.27
6182	DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE	4 476.70
6184	VERSEMENTS A DES ORGANISMES DE FORMATION	3 654.28
6188	AUTRES FRAIS DIVERS	10 501.75
6226	HONORAIRES	46 893.29
6227	FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX	9 923.75
6231	ANNONCES ET INSERTIONS	22 930.96
6232	FETES ET CEREMONIES	3 360.00
6236	CATALOGUES ET IMPRIMES	52 651.09
6237	PUBLICATIONS	870.00
6238	DIVERS-PUBLICITE,PUBLICATIONS,RELATIONS PUBLIQUES	29 270.39
6241	TRANSPORTS DE BIENS	3 277.22
6247	TRANSPORTS COLLECTIFS	180.00
6251	VOYAGES ET DEPLACEMENTS	6 665.32
6256	MISSIONS	2 183.02
6257	RECEPTIONS	3 733.48
6261	FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT	7 003.59
6262	FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	21 614.38
627	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	1 863.31
6281	CONCOURS DIVERS (COTISATIONS ...)	5 131.46
6283	FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX	5 123.25
62875	REMBOURSEMENT FRAIS AUX COMMUNES MEMBRES	17 961.58
62878	A D'AUTRES ORGANISMES	593 079.84
6288	AUTRES	1 233.60
63512	TAXES FONCIERES	124 774.00
63513	AUTRES IMPOTS LOCAUX	582.00
6355	TAXES ET IMPOTS SUR LES VEHICULES	922.00
637	AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (AUTRES)	241 000.20
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	2 063 630.15
6218	AUTRE PERSONNEL EXTERIEUR	42 082.32
6331	VERSEMENT DE TRANSPORT	22 151.73
6332	COTISATIONS VERSEES AU FNAL	5 539.59
6336	COTISATIONS CENTRE NATIONAL ET DE GESTION	20 553.71
6338	AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. / REMUNERATIONS	3 083.92
64111	REMUNERATION PRINCIPALE TITULAIRES	981 901.35
64112	NBI, SUPPLEMENT FAMILIAL ET INDEMNITE DE RESIDENCE	33 059.94
64118	AUTRES INDEMNITES TITULAIRES	252 912.92
64131	REMUNERATIONS NON TITULAIRES	45 342.29
64162	AUTRES EMPLOIS D'INSERTION	80 369.41
6451	COTISATIONS A L' U.R.S.S.A.F.	178 656.35

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM	A7.3.1

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L.2313-1)

SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES

Chap./Art.	Libellé	Montant
6453	COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES	322 983.99
6458	COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	8.00
6472	PRESTATIONS FAMILIALES DIRECTES	3 123.23
6474	VERSEMENTS AUX AUTRES OEUVRES SOCIALES	9 205.00
6475	MEDECINE DU TRAVAIL ,PHARMACIE	112.50
6488	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	62 543.90
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	167 100.25
6541	CREANCES ADMISES EN NON-VALEUR	3 123.25
6574	SUBV. FONCTIONNEMENT ASSOCIATIONS ET AUTRES	40 929.00
658	CHARGES DIVERSES DE LA GESTION COURANTE	123 048.00
66	CHARGES FINANCIERES	70 016.13
66111	INTERETS REGLES A L'AVANCE	71 901.96
66112	INTERETS - RATTACHEMENTS DES ICNE	-1 885.83
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	47 153.72
6711	INTERETS MORATOIRES ET PENALITES SUR MARCHES	43.86
6718	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES / OPE DE GESTION	13 791.80
673	TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS)	18 265.20
678	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	15 052.86
TOTAL DES DEPENSES REELLES		39 122 761.41
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	1 706 749.30
676	<i>DIFFERENCE / REALISATIONS TRANSFEREES EN INVEST.</i>	<i>8 100.00</i>
6811	<i>DAP - IMMOBILISATIONS INCORPELLES ET CORPELLES</i>	<i>1 698 649.30</i>
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		1 706 749.30
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)		40 829 510.71

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM	A7.3.1

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L.2313-1)

SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES

Chap./Art.	Libellé	Montant
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	7 682.72
6419	REMBOURSEMENTS SUR REMUNERATIONS DU PERSONNEL	5 365.91
6479	REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES	2 316.81
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIVERSES	3 758 969.24
70612	REDEVANCES SPECIALE D'ENLÈVEMENT DES ORDURES	807 642.68
70613	ABONNEMENT OU REDEVANCE PR ENLEV. DECHETS INDUST.	455 954.81
7078	AUTRES DE MARCHANDISES	22 398.02
7088	AUTRES PRODUITS D'ACTIVITES ANNEXES	2 472 973.73
73	IMPOTS ET TAXES	27 119 945.00
7318	AUTRES IMPÔTS LOCAUX OU ASSIMILÉS	16 976.00
7331	TAXE D'ENLEVEMENT DES O.M.	27 102 969.00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	5 142 942.71
74718	AUTRES PARTICIPATIONS ETAT	34 508.61
7478	PARTICIPATIONS AUTRES ORGANISMES	5 108 434.10
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	1 689 938.86
757	REDEVANCES VERSEES PAR LES FERMIERS ET CONCESSION.	1 654 503.49
758	PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	35 435.37
76	PRODUITS FINANCIERS	
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	930 635.59
7711	DEDITS ET PENALITES PERCUES	294 556.27
7718	AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS/OPERATIONS DE GEST.	488 711.60
775	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	8 100.00
7788	PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS	139 267.72
TOTAL DES RECETTES REELLES		38 650 114.12
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	28 066.69
777	QUOTE PART SUBV. D'INVEST.TRANSFEREES RESULTAT	28 066.69
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		28 066.69
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)		38 678 180.81

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM	A7.3.2

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L.2313-1)

SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES

Chap./Art.	Libellé	Montant
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	135 537.13
2031 2033 2051	FRAIS D'ETUDES FRAIS D'INSERTION CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	113 180.25 1 187.28 21 169.60
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	228 567.32
2041411 2041412 20421	BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES BATIMENTS ET INSTALLATIONS BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES	23 557.29 204 812.00 198.03
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	2 799 314.08
2182 2184 2188	MATERIEL DE TRANSPORT MOBILIER AUTRES	65 825.36 7 139.91 2 726 348.81
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	2 564 462.76
2313 2314 2315	CONSTRUCTIONS CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	237 098.40 2 239 194.29 88 170.07
TOTAL DES DEPENSES D'EQUIPEMENT		5 727 881.29
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	600 000.00
1641	EMPRUNTS EN UNITES MONETAIRES DE LA ZONE EURO	600 000.00
TOTAL DES DEPENSES FINANCIERES		600 000.00
TOTAL DES DEPENSES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS		
TOTAL DES DEPENSES REELLES		6 327 881.29
040	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	28 066.69
<i>Reprises sur autofinancement antérieur</i>		<i>28 066.69</i>
13913	DEPARTEMENTS	28 066.69
<i>Charges transférées</i>		
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	8 081.37
2188 2315	AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	1 130.22 6 951.15
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		36 148.06

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM	A7.3.2

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L.2313-1)

SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES

Chapitre / Article	Libellé	Montant
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)		6 364 029.35

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM	A7.3.2

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L.2313-1)

SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES

Chap./Art.	Libellé	Montant
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	105 000.00
1328	AUTRES SUBV. EQUIP. NON TRANSFERABLES	105 000.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	17 183.52
238	AVANCES ET ACOMPTES VERSES / CDE IMMO. CORP.	17 183.52
TOTAL DES RECETTES D'EQUIPEMENT		122 183.52
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES	980 758.84
10222	F.C.T.V.A.	980 758.84
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES	3 387 557.84
1068	EXCEDENTS DE FONCTIONNEMENT CAPITALISES	3 387 557.84
024	PRODUITS DES CESSIONS	
TOTAL DES RECETTES FINANCIERES		4 368 316.68
TOTAL DES RECETTES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS		
TOTAL DES RECETTES REELLES		4 490 500.20
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	
040	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	1 706 749.30
192	REALISATIONS POSTÉRIEURES AU 01/01/1997	8 100.00
28031	FRAIS D'ETUDES	4 126.00
28041411	BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES	23 748.00
28041412	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	28 915.00
28041582	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	1 851.00
280421	BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES	5 418.89
28051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	16 606.00
28158	AUTRES AMORTISSEMENTS	7 869.00
28182	MATERIEL DE TRANSPORT	12 837.00
28183	MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	16 643.13
28184	MOBILIER	8 048.78
28188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 572 586.50

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM	A7.3.2

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L.2313-1)

SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES

Chapitre / Article	Libellé	Montant
<i>TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</i>		<i>1 706 749.30</i>
<i>041</i>	<i>OPERATIONS PATRIMONIALES</i>	<i>8 081.37</i>
<i>2031</i>	<i>FRAIS D'ETUDES</i>	<i>5 874.75</i>
<i>2033</i>	<i>FRAIS D'INSERTION</i>	<i>2 206.62</i>
<i>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</i>		<i>1 714 830.67</i>
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)		6 205 330.87

II - ANNEXES			II		
ELEMENTS DU BILAN			A10.1		
VARIATION DU PATRIMOINE (article R.2313-3 du CGCT) - ENTREES					
A10.1 - ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS					
Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien		Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
OPERATIONS REELLES					
Acquisitions à titre onéreux					
	DCETD0001W	CETD1-HTES GAYEULLES RENNES-F.ETU	82 316,09	0,00	-
	DDECH0009W	DECH PACE FRAIS ETUDES	1 500,00	0,00	-
	DUIOM0001W	UIOM1 NORMES CE FRAIS INSERT	29 364,16	0,00	-
		Total du compte 2031	113 180,25	0,00	
	DCETD0001Z	CETD1-HTES GAYEULLES RENNES-F.INSERT	864,00	0,00	-
	DUIOM0001Z	UIOM1 NORMES CE FRAIS INSERT	323,28	0,00	-
		Total du compte 2033	1 187,28	0,00	
	D20140004A	SUB.EQ.13-COM GFP-MOB+ETUDES	23 557,29	0,00	5
		Total du compte 2041411	23 557,29	0,00	
	D20140004B	SUB.EQ.13-COM GFP-BAT+INSTAL	204 812,00	0,00	15
		Total du compte 2041412	204 812,00	0,00	
	D20140012A	SUB.EQ.DT PRIV-MOB+ETUDES	198,03	0,00	5
		Total du compte 20421	198,03	0,00	
	D20140028	LOGICIEL MINIWASTE	3 109,60	0,00	3
	D20140056	LOGICIEL GESBAC	18 060,00	0,00	3
		Total du compte 2051	21 169,60	0,00	
	D20140040	CITROEN JUMPER DD-640-XB	36 356,50	0,00	10
	D20140055	2 TWINGO LIFE 1.2 DH292BN+DH261BN	14 463,12	0,00	10
	D20140072	CITROEN NEMO IMM.DJ105NB	11 795,74	0,00	10
	D20140083	RENAULT MASTER CB027EJ	3 210,00	0,00	10
		Total du compte 2182	65 825,36	0,00	
	D20140027	31 SIEGES VISITEURS	4 337,15	0,00	10
	D20140054	3 TABLES MODULAIRES	621,50	0,00	10
	D20140097	4 FAUTEUILS	2 181,26	0,00	10
		Total du compte 2184	7 139,91	0,00	
	D20140014	CONT ENT 5 M3 OM	761 998,45	0,00	12
	D20140015	CONT ENT 5 M3 MM	608 776,03	0,00	12
	D20140016	CONT ENT 4 M3 VERRE	538 719,85	0,00	12
	D20140017	CONT.AER.4M3 VERRE	229 893,22	0,00	10
	D20140018	CONT.AER.2.5M3 VERRE	99 785,90	0,00	10
	D20140019	BACS 140L	24 890,81	0,00	8
	D20140020	BACS 180L	23 834,29	0,00	8
	D20140022	BACS 360L	129 177,36	0,00	8
	D20140025	BACS 660L	63 950,30	0,00	8
	D20140026	BACS 770L	48 474,00	0,00	8
	D20140029	SIGNALETIQUE DECH.BRUZ	13 385,02	0,00	10
	D20140030	2 TABLEAUX AFFICHAGE	108,54	0,00	10
	D20140031	RAYONNAGE	1 190,40	0,00	10
	D20140032	COLONNE HUILE VIDANGE	4 448,51	0,00	10
	D20140033	6 BARRIERES	661,20	0,00	10
	D20140034	PORTE COUPE FEU	2 512,80	0,00	10
	D20140035	BOUCLE DE COMPTAGE	2 403,24	0,00	10
	D20140036	TABLEAU BLANC EMAIL	120,49	0,00	10
	D20140037	2 PLATINES SUPPORTS	186,00	0,00	10
	D20140038	4 RAYONNAGES TECHNIQUES	1 245,60	0,00	10
	D20140039	BORNE INCENDIE	3 755,29	0,00	10
	D20140041	RACK A PALETTES	5 536,80	0,00	10
	D20140042	REFRIGERAT.WHIRPOOL	249,00	0,00	10
	D20140043	FOUR MICRONDES HITACHI	119,00	0,00	10
	D20140044	12 PANNEAUX	864,00	0,00	10
	D20140045	MACHINE A CAFE	240,00	0,00	10
	D20140046	SIGNALETIQUE LE RHEU	568,08	0,00	10
	D20140047	SIGNALETIQUE VEZIN	1 395,12	0,00	10
	D20140048	SIGNALETIQUE L HERMITAGE	457,20	0,00	10
	D20140049	SIGNALETIQUE ST GILLES	1 842,60	0,00	10
	D20140050	SIGNALETIQUE GEVEZE	2 014,68	0,00	10
	D20140051	SIGNALETIQUE RS BOEDRIERS	2 044,68	0,00	10
	D20140052	7 PORTE MANTEAUX	738,70	0,00	10
	D20140053	3 GPS GARMIN	481,68	0,00	10
	D20140057	JAUGE COLLECT HUILE CHARTRES	72,30	0,00	10
	D20140058	JAUGE COLLECT HUILE MORDELLES	72,30	0,00	10
	D20140059	JAUGE COLLECT HUILE THORIGNE F	72,30	0,00	10
	D20140060	JAUGE COLLECT HUILE VEZIN LC	72,30	0,00	10
	D20140061	PANNEAU SIGN TRI BETTON	564,00	0,00	10

II - ANNEXES					II
ELEMENTS DU BILAN					
VARIATION DU PATRIMOINE (article R.2313-3 du CGCT) - ENTREES					A10.1
A10.1 - ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS					
Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien		Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
D20140062	PANNEAU SIGN TRI BRUZ	564,00	0,00	10	
D20140063	PANNEAU SIGN TRI CESSON-SEVIGNE	432,00	0,00	10	
D20140064	PANNEAU SIGN TRI CHANTEPIE	432,00	0,00	10	
D20140065	PANNEAU SIGN TRI MORDELLES	432,00	0,00	10	
D20140066	PANNEAU SIGN TRI PACE	564,00	0,00	10	
D20140067	PANNEAU SIGN TRI ST ARMEL	564,00	0,00	10	
D20140068	PANNEAU SIGN TRI VILLEJEAN	288,00	0,00	10	
D20140069	100 BACS JAUNE 360L	5 168,40	0,00	8	
D20140070	200 BACS VERT 360L	10 336,80	0,00	8	
D20140071	CHAUFFE-EAU 50L SAINT SULP	545,40	0,00	10	
D20140073	100 BACS VERTS 660L	15 364,80	0,00	8	
D20140074	50 BACS JAUNES 660L	7 682,40	0,00	8	
D20140075	60 BACS JAUNES 770L	9 694,80	0,00	8	
D20140076	200 BACS VERT 140L	5 659,20	0,00	8	
D20140077	54 BACS VERTS 180L	2 147,47	0,00	8	
D20140078	46 BACS VERTS 180L	1 829,33	0,00	8	
D20140079	10 COMPOSTEURS BOIS 1000L	2 696,64	0,00	10	
D20140080	8 JAUGES COLLECTEURS	422,40	0,00	10	
D20140081	EGOUTHUILE	458,40	0,00	10	
D20140082	2 COMPOSTEURS	2 268,00	0,00	10	
D20140085	4 TABLEAUX BLANCS EMAIL	199,39	0,00	10	
D20140086	CHARIOT DISTRIB. SACS	3 806,40	0,00	10	
D20140087	SYSTEME SECURITE BRUZ	13 178,98	0,00	10	
D20140087	SYSTEME SECURITE BRUZ	693,63	0,00	10	
D20140088	SYSTEME SECURITE CESSON	11 316,65	0,00	10	
D20140088	SYSTEME SECURITE CESSON	595,61	0,00	10	
D20140089	SYSTEME SECURITE ST ARMEL	1 682,27	0,00	10	
D20140089	SYSTEME SECURITE ST ARMEL	88,54	0,00	10	
D20140090	SYSTEME SECURITE BETTON	1 582,08	0,00	10	
D20140090	SYSTEME SECURITE BETTON	83,27	0,00	10	
D20140091	SYSTEME SECURITE ACIGNE	427,01	0,00	10	
D20140091	SYSTEME SECURITE ACIGNE	22,47	0,00	10	
D20140092	SYSTEME SECURITE CHANTEPIE	427,02	0,00	10	
D20140092	SYSTEME SECURITE CHANTEPIE	22,47	0,00	10	
D20140093	PERFORATEUR BOSCH	1 004,64	0,00	10	
D20140094	SYSTEME PESAGE CTLE ACCES	33 996,00	0,00	10	
D20140094	SYSTEME PESAGE CTLE ACCES	7 020,00	0,00	10	
D20140095	PANNEAUX SIGNAL ST JACQ	733,86	0,00	10	
D20140096	PANNEAUX SIGNAL BRUZ	526,44	0,00	10	
D20140098	20 KITS PREHEN.KINSOFFER	4 470,00	0,00	10	
	Total du compte 2188	2 726 348,81	0,00		
DBATE0001D	MONTGERMONT BASE TECH TRX BAT	69 950,30	0,00	-	
DCETD0001E	CETD1-HTES GAYEULLES (ISDND)-TRX BAT	494,05	0,00	-	
DDECH0015D	DECH CHAP FGTZ BAT POST 2013	911,06	0,00	-	
DDECH0020B	DECH ST ARMEL TRX POST 2013	6 630,29	0,00	-	
DDECH0030	DECH ST JACQUES MIVOIE CONSTR	5 135,35	0,00	-	
DUIOM0001E	UIOM1-RENNES VILLEJEAN TRX BAT	153 977,35	0,00	-	
	Total du compte 2313	237 098,40	0,00		
DDECH0001B	DECH ACIGNE TVX POST AOUT 2008	18 221,14	0,00	-	
DDECH0005B	DECH CHANTEPIE TRX POST AOUT 2008	1 203,79	0,00	-	
DDECH0006C	DECH CHARTRES TVX POST AOUT 2008	784,80	0,00	-	
DDECH0008D	DECH MORDELLES POST 2012	2 050,09	0,00	-	
DDECH0009C	DECH PACE TVX POST AOUT 2008	907,20	0,00	-	
DDECH0010C	DECH RS VILLEJEAN TRX BAT	5 042,45	0,00	-	
DDECH0011C	DECH REN BOEDRIERS TVX POST AOUT 2008	770,10	0,00	-	
DDECH0012D	DECH REN BAUD POST AOUT 2012	1 808,34	0,00	-	
DDECH0013E	DECH ST GILLES TVX POST 2012	615,00	0,00	-	
DDECH0014C	DECH VEZIN TVX POST AOUT 2008	309,60	0,00	-	
DDECH0016B	DECH THORIGNE TVX POST AOUT 2008	3 535,56	0,00	-	
DDECH0019C	DECH BETTON 2 POST 2013	1 122,41	0,00	-	
DDECH0025A	DECH CESSON 2-TRAVAUX	1 137,60	0,00	-	
DDECH0029	DECH BRUZ 2-RECONSTRUCTION	450 865,91	0,00	-	
DFOSS0002	TTESCOMM. AM.CONT. ENT.POST.2011	1 750 820,30	0,00	-	
	Total du compte 2314	2 239 194,29	0,00		
DCETD0001C	CETD1-HTES GAYEULLES-TX DIV.RES.POST 08	88 170,07	0,00	-	
	Total du compte 2315	88 170,07	0,00		
Sous-total 1		5 727 881,29	0,00		

II - ANNEXES				II	
ELEMENTS DU BILAN					
VARIATION DU PATRIMOINE (article R.2313-3 du CGCT) - ENTREES				A10.1	
A10.1 - ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS					
Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien		Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
OPERATIONS D'ORDRE BUDGETAIRES					
Transfert frais d'études et d'insertion au comptes définitifs ou de travaux	D20140014	CONT ENT 5 M3 OM	538,20	0,00	12
	D20140019	BACS 140L	592,02	0,00	8
		Total du compte 2188	1 130,22	0,00	
	DCETD0001C	CETD1-HTES GAYEULLES-TX DIV.RES.POST 08	6 951,15	0,00	-
		Total du compte 2315	6 951,15	0,00	
Sous-total 2			8 081,37	0,00	
OPERATIONS D'ORDRE NON BUDGETAIRES					
Mise à disposition	DDECH0027A	ST JACQUES ECOSITE AV3 TERRAIN ASSIETTE	1 942,80	0,00	-
		Total du compte 21718	1 942,80	0,00	
	DDECH0027B	ST JACQUES ECOSITE AV3 AMENAG TERRAIN	11 001,54	0,00	-
		Total du compte 21728	11 001,54	0,00	
	DDECH0027C	ST JACQUES ECOSITE AV3 BALLON EAU CHAUDE	1 270,15	0,00	-
		Total du compte 21735	1 270,15	0,00	
	DDECH0027D	ST JACQUES ECOSITE AV3 TX MISE AUX NORMES	106 580,09	0,00	-
		Total du compte 21758	106 580,09	0,00	
	D20140084	ST JACQUES ECOSITE AV3 FRIGO	179,00	0,00	-
		Total du compte 21788	179,00	0,00	
Sous-total 3			120 973,58	0,00	
		TOTAL GENERAL	5 856 936,24	0,00	

Depuis la mise en œuvre du protocole informatique Hélios, les annulations (de mandat et de titre de recettes) sont traitées respectivement en crédit et en débit des comptes de bilan du Comptable. Dans la comptabilité de l'ordonnateur, elles sont prises en compte directement par réfaction sur les comptes de bilan. L'écart d'un montant global de 11 417,02€ est purement facial, le solde de la nature concernée étant concordant (compte 2314).

II - ANNEXES							II		
ELEMENTS DU BILAN									
VARIATION DU PATRIMOINE (article R.2313-3 du CGCT) - SORTIES							A10.2		
A10.2 - ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS									
Modalités et date de sortie	Désignation du bien		Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amortissement	Cumul des amortissements antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins value	
OPERATIONS REELLES									
Cessions à titre onéreux	D20010018	CLIO RTE 1537ZH35	10 083,72	10	10 083,72	0,00	1 000,00	1 000,00	
	D20020005	CLIO 5P 3684ZQ35	8 387,24	10	8 387,24	0,00	1 500,00	1 500,00	
	D20020007	CLIO 5P 3692ZQ35	8 387,23	10	8 387,23	0,00	2 400,00	2 400,00	
	D20020011	FOURGON BOXER 6951ZS35	17 643,55	10	17 643,55	0,00	1 500,00	1 500,00	
	D20020022	KANGOO 1.2GPL 6966ZS35	10 402,65	10	10 402,65	0,00	1 700,00	1 700,00	
	D20020036	PLANCHER CLOIS BOXER 6951ZS35	1 239,06	10	1 239,06	0,00	0,00	0,00	
	D20020085	GYROPHARE BOXER 6951ZS35	874,75	10	874,75	0,00	0,00	0,00	
		Total du compte 2182		57 018,20		57 018,20	0,00	8 100,00	8 100,00
	D20010019	AUTORADIO 1537RH35	228,67	10	228,67	0,00			
	D20020008	RADIOSAT CLIO 3684ZQ35	194,15	10	194,15	0,00	0,00	0,00	
	D20020010	RADIOSAT CLIO 3692ZQ35	194,14	10	194,14	0,00	0,00	0,00	
	D20020012	AUDIO CASSET BOXER 6951ZS35	229,02	10	229,02	0,00	0,00	0,00	
	D20020031	RADIOSAT KANGOO 6966ZS35	181,12	10	181,12	0,00	0,00	0,00	
		Total du compte 2188		1 027,10		1 027,10	0,00	0,00	0,00
Sous-total 1			58 045,30		58 045,30	0,00	8 100,00	8 100,00	
OPERATIONS D'ORDRE BUDGETAIRES									
Transfert des Frais d'études	DCETD0001W	CETD1-HTES GAYEULLES RENNES-F.ETU	5 874,75	-	0,00	5 874,75	-	-	
		Total du compte 2031	5 874,75		0,00	5 874,75			
Transfert des Frais d'insertion	D20130066Z	BACS ROULANTS FI	592,02	-	0,00	592,02	-	-	
	D20130067Z	CONT. ENT.F.INSERT	538,20	-	0,00	538,20	-	-	
	DCETD0001Z	CETD1-HTES GAYEULLES RENNES-F.INSERT	1 076,40	-	0,00	1 076,40	-	-	
		Total du compte 2033	2 206,62		0,00	2 206,62			
Remboursement avances	DDECH0029X	DECH BRUZ 2-AVANCES	17 183,52	-	0,00	17 183,52	-	-	
		Total du compte 238	17 183,52		0,00	17 183,52			
Sous-total 2			25 264,89		0,00	8 081,37			
OPERATIONS D'ORDRE NON BUDGETAIRES									
Subventions totalement amorties	D20120029A	SUB.EQ.12-PERS PRIVE-TRANSP0 2009 D1951/11	2 035,89	4	2 035,89	0,00	-	-	
		Total du compte 20421	2 035,89		2 035,89	0,00			
Reprise amo antérieurs	D20140084	ST JACQ,ECOSITE AV3 FRIGO	179,00	-	35,80	143,20	-	-	
		Total du compte 21788	179,00		35,80	143,20			
Sous-total 3			2 214,89		2 071,69	143,20			
	TOTAL GENERAL		85 525,08		60 116,99	8 224,57			

Depuis la mise en œuvre du protocole informatique Hélios, les annulations (de mandat et de titre de recettes) sont traitées respectivement en crédit et en débit des comptes de bilan du Comptable. Dans la comptabilité de l'ordonnateur, elles sont prises en compte directement par réfaction sur les comptes de bilan. L'écart d'un montant global de 11 417,02€ est purement facial, le solde de la nature concernée étant concordant (compte 2314).

II - ANNEXES		II
ELEMENTS DU BILAN		
OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS		A10.3

A10.3 - OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS

Pour mémoire		Crédits ouverts (BP + DM)
Chapitre 024	Produits des cessions d'immobilisations	8 900,00

Produits des cessions		Réalisations
Compte 775	Produits des cessions d'immobilisations	8 100,00
D20010018	CLIO RTE 1537ZH35	1 000,00
D20020005	CLIO 5P 3684ZQ35	1 500,00
D20020007	CLIO 5P 3692ZQ35	2 400,00
D20020011	FOURGON BOXER 6951ZS35	1 500,00
D20020022	KANGOO 1.2GPL 6966ZS35	1 700,00
Compte 675	Valeurs comptables des immobilisations cédées	0,00
D20010018	CLIO RTE 1537ZH35	0,00
D20020005	CLIO 5P 3684ZQ35	0,00
D20020007	CLIO 5P 3692ZQ35	0,00
D20020011	FOURGON BOXER 6951ZS35	0,00
D20020022	KANGOO 1.2GPL 6966ZS35	0,00

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS EMPRUNTS GARANTIS PAR L'ETABLISSEMENT PUBLIC	B1.1

**B1.1-ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR L'ETABLISSEMENT PUBLIC (art L.2313-1 6°, L.5211-36 et L.5711-1 du CGCT)
(Situation arrêtée à date du 31 décembre 2014)**

Année de mobili-sation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)	Désignation du bénéficiaire	Objet de l'emprunt garanti	Orga-nisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/2014	Durée rési-duelle	Péριο-dicité des rem-bour-sements (2)	Taux initial *			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Caté-gorie d'em-prunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice		
								Taux (3)	Index (4)	Taux acturiel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital	
Année	Profil																	
Totaux généraux																		
Totaux pour les emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)																		
Totaux pour les emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)																		
							NEANT											
Totaux pour les emprunts contractés pour des opérations de logements aidés par l'Etat																		
Totaux pour les autres emprunts																		

- (1) C pour amortissement annuel constant, P pour amortissement annuel progressif, F pour in fine, S pour semestriel, M pour mensuel, X pour autres à préciser
- (2) Annuelle, Trimestrielle ou Mensuelle
- (3) F pour taux fixe, R pour préfixé ou V pour post-fixé pour les taux variables
- (4) Indication du type d'index (ex Euribor 3M...)
- (5) Taux annuel, tous frais compris
- (6) Taux après opérations d'échange éventuelles.
- (7) Taux fixe sur toute la durée (F), indexé sur toute la durée (I), avec des tranches (T) ou des options (O)
- (8) Annuité due au titre du contrat initial et comptabilisée à l'article 6611 et annuité due au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisée à l'article 668

RENNES METROPOLE - ELIMINATION ET VALORISATION DES DECHETS - Exercice 2014

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT	B1.2

B1.2 - CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT

Calcul du ratio de l'article L. 2252-1 du CGCT	Valeur en euros
Total des annuités déjà garanties à échoir dans l'exercice (1) + Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (1) + Annuités nette de la dette de l'exercice (2) - Provisions pour garanties d'emprunt	NEANT
I) TOTAL DES ANNUITES D'EMPRUNT GARANTIS DE L'EXERCICE	0
II) RECETTES REELLES DE FONCTIONNEMENT	
PART DES GARANTIES D'EMPRUNT ACCORDEES AU TITRE DE L'EXERCICE EN % (I/II)	0

(1) Hors opérations visées par l'article L .2252-1 du CGCT

(2) Cf définition de l'article D.1511-30 du CGCT

(3) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50% des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS	B1.7

B1.7 - LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS
(article L2313-1 du CGCT)

Nom des bénéficiaires	Montant du fond de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Personnes de droit privé		
Associations		
ARTS ET MANIERES	5 000,00 €	
CLCV	3 500,00 €	
DECLIC ETHIQUE	198,03 €	
GROUPEMENT ETUDES DEVELOP. AGRIC.	4 216,00 €	
MAISON CONSOMMATION ET ENVIRONNEMENT	4 000,00 €	
MJC LA PAILLETTE	1 000,00 €	
Entreprises		
Personnes physiques		
Autres		
Personnes de droit public		
Etat		
Régions		
Départements		
Communes		
COMMUNE DE BETTON	3 850,00 €	
COMMUNE DE BRUZ	163 443,00 €	
COMMUNE DE CHAVAGNE	5 040,00 €	
COMMUNE DE CLAYES	1 516,20 €	
COMMUNE DE GEVEZE	350,68 €	
COMMUNE DE LA CHAPELLE DES FOUGERETZ	2 351,44 €	
COMMUNE DE LAILLE	5 425,00 €	
COMMUNE DE MONTGERMONT	3 150,00 €	
COMMUNE DE NOYAL CHATILLON SUR SEICHE	1 642,97 €	
COMMUNE DE PONT PEAN	231,00 €	
COMMUNE DE SAINT JACQUES DE LA LANDE	40 000,00 €	
COMMUNE D'ORGERES	1 369,00 €	
Etablissements publics (EPCI, EPA, EPIC,...)		
Autres		
TOTAL GENERAL	246 283,32 €	

IV - ANNEXES - ETAT DES COTISATIONS VERSEES EN 2014

Article	Bénéficiaires	Objet	Montant
6281	ACR+	COTISATION 2014	1 890,00 €
6281	AMORCE	COTISATION 2014	3 213,00 €

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2014	C1
C1 - ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2014 (SUITE)	

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/2014			CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
					IB	IM	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent	Technicien principal 2ème classe	1 1	B	TECH	357	332	3-3-1	CDD
Agents occupant un emploi non permanent	Agent de maîtrise Contrat d'Avenir	1 8 9	C 0	TECH OTR	340	321	3-a A	CDD Contrat aidé
		10						

(2) SECTEUR ADM : Administratif

URB : Urbanisme (dont aménagement urbain)

S : Social

MS : Médico-social

MT : Médico-technique

SP : Sportif

CULT : Culturel

ANIM : Animation

PM : Police

OTR : Missions non rattachées à une filière

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble de la rémunération brute annuelle),

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifié)

3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité

3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité

3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...)

3-2 : vacance temporaire d'un emploi

3-3-1 : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes

3-3-2 : emploi de niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.

38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C

47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels

110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets

A : autres (préciser)

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI)

(6) occupant un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1,3-2,3-3,38 et 47 de la loi n°84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n°2012-347,

(7) Occupent en emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2014	C1

C1 - ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2014

	GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
			Emplois permanents à temps complet	Emplois permanents à temps non complet	Total	agents titulaires	agents non titulaires	total
Emplois fonctionnels	Directeur général des services	A						
	Directeur général adjoint des services	A						
	Directeur général des services techniques de 150 000 à 400 000 habitants	A						
Total Emplois fonctionnels (a)								
Filière administrative	Administrateur	A						
	Administrateur hors classe	A						
	Attaché	A	3		3,00	3,00		3,00
	Attaché principal	A	1		1,00	1,00		1,00
	Directeur territorial	A			0,00			0,00
	Rédacteur Territorial	B			0,00			0,00
	Rédacteur Territorial Principal 1 CL	B	2		2,00	2,00		2,00
	Rédacteur Territorial Principal 2 CL	B	1		1,00	1,00		1,00
	Adjoint administratif 1ère classe	C	3		3,00	2,80		2,80
	Adjoint administratif 2ème classe	C	4		4,00	2,90		2,90
	Adjoint administr. principal 1cl	C			0,00			0,00
	Adjoint administr. principal 2cl	C	1		1,00	1,00		1,00
Total Filière administrative (b)								
			15	0	15	13,70	0,00	14
Filière technique	Ingénieur	A	5,00		5,00	3,80		3,80
	Ingénieur en chef de classe normale	A			0,00			0,00
	Ingénieur en chef de cl excepti.	A			0,00			0,00
	Ingénieur principal	A	2,00		2,00	2,00		2,00
	Technicien	B	3,00		3,00	3,00		3,00
	Technicien principal 1ère classe	B	3,00		3,00	2,70		2,70
	Technicien principal 2ème classe	B	6,00		6,00	5,00	1,00	6,00
	Adjoint techn 1ère classe	C	4,00		4,00	3,60		3,60
	Adjoint technique 2ème classe	C	1,00		1,00	1,00		1,00
	Adjoint techn pal 1cl	C			0,00			0,00
	Adjoint techn pal 2è cl	C	5,00		5,00	5,00		5,00
	Agent de maît principal	C	1,00		1,00	1,00		1,00
	Agent de maîtrise	C	5,00		5,00	4,80		4,80
Total Filière technique (c)								
			35,00	0,00	35,00	31,90	1,00	32,90
Filière animation	Animateur principal 1ère classe	B						0,00
Total Filière animation (d)								
								0,00
Filière médico-sociale	Infirmiers territoriaux soins Généraux classe Supérieure	A						0,00
	Médecin de 2ème classe	A						0,00
	Médecin hors classe	A						0,00
	Psychologue classe normale	A						0,00
	Assistant socio-éducatif principal	B						0,00
	Infirmier(e) de classe normale	B						0,00
Total Filière médico-sociale (e)								
								0,00
Filière culturelle	Attaché de conservation du pat.	A						0,00
	Bibliothécaire territorial	A						0,00
	Conservateur de bibliothèque	A						0,00
	Conservateur du patrimoine	A						0,00
	Conservateur en chef du patrimoine	A						0,00
	Assistant de conservation principal 1ère classe	B						0,00
	Assistant de conservation principal 2ème classe	B						0,00
	Assistant territorial de conservation	B						0,00
	Adjoint du patrimoine 1cl	C						0,00
	Adjoint du patrimoine 2cl	C						0,00
	Adjoint patrimoine principal 1cl	C						0,00
	Adjoint patrimoine principal 2cl	C						0,00
Total Filière culturelle (f)								
								0,00
TOTAL GENERAL (a+b+c+d+e+f)			50,00	0,00	50,00	45,60	1,00	46,60

(1) les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n°NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995

(2) Catégories : A, B, ou C

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante : les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurés par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

(5) Par exemple emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, "emplois spécifiques" régis par l'article 139ter de la loi n°84-53 du 26 janvier 1984 etc.

IV - ANNEXE	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER	C2

**C2 - LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT
FINANCIER (articles L. 2313-1 et L 2313-1-1 du CGCT)**

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public au siège de l'établissement. Toute personne a le droit de demander communication sur place et de prendre copie totale ou partielle à ses frais.				
La nature de l'engagement	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
DELEGATIONS DE SERVICE PUBLIC				
AFFERMAGE (convention 11.384 du 19 mai 2011)	S.O.B.R.E.C.	SOCIETE BRETONNE D'EXPLOITATION DE CHAUFFAGE	Société Anonyme	6 435 966,12 €
DETENTION D'UNE PART DE CAPITAL (A)		NEANT		
GARANTIE OU CAUTIONNEMENT D'UN EMPRUNT (A), (B)		NEANT		
SUBVENTIONS > A 75 000 €OU REPRESENTANT PLUS DE 50% DU PRODUIT FIGURANT AU COMPTE DE RESULTAT DE L'ORGANISME		NEANT		
AUTRES		NEANT		

(A) Dates délibération du Conseil de Communauté ou décision du Bureau

(B) Engagements recensés sur la base de contrats de prêts avec tableaux amortis. Définitifs - Situation arrêtée au 31 décembre 2014

ETAT DES VIREMENTS DE CREDITS PAR CHAPITRES - DEPENSES

Natures budgétaires	Montant des virements
011	0
60611 FOURN. NON STOCKABLES - EAU ET ASSAINISSEMENT	200
60622 CARBURANTS	-1300
60623 ALIMENTATION	-200
60631 FOURNITURES D'ENTRETIEN	200
60632 FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT	-7000
60636 VETEMENTS DE TRAVAIL	7000
6064 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	-200
6068 AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	200
611 CONTRATS PRESTATIONS DE SERVICES AVEC ENTREPRISES	-130000
6132 LOCATIONS IMMOBILIERES	500
61522 BATIMENTS	-28400
61523 VOIES ET RESEAUX	28400
61551 MATERIEL ROULANT	-100
61558 AUTRES BIENS MOBILIERES	40800
6156 MAINTENANCE	30500
6184 VERSEMENTS A DES ORGANISMES DE FORMATION	-1400
6226 HONORAIRES	14900
6241 TRANSPORTS DE BIENS	3300
6251 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	1800
6257 RECEPTIONS	1800
6262 FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	17800
627 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	100
6281 CONCOURS DIVERS (COTISATIONS ...)	1700

6283	FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX	-2100
6288	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	600
63513	AUTRES IMPOTS LOCAUX	600
6355	TAXES ET IMPOTS SUR LES VEHICULES	500
637	AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (AUTRES)	19800
012		0
6218	AUTRE PERSONNEL EXTERIEUR	17100
64111	REMUNERATION PRINCIPALE TITULAIRES	-20200
64131	REMUNERATIONS NON TITULAIRES	3100
20		0
2031	FRAIS D'ETUDES	-6100
2051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	6100
204		0
2041411	BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES	-32900
2041412	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	32900
21		0
2182	MATERIEL DE TRANSPORT	1300
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	-1300
23		0
2313	CONSTRUCTIONS	-250000
2315	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	250000
65		0
6574	SUBV. FONCTIONNEMENT ASSOCIATIONS ET AUTRES	-100
658	CHARGES DIVERSES DE LA GESTION COURANTE	100
67		0
6711	INTERETS MORATOIRES ET PENALITES SUR MARCHES	100
6718	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPE DE GESTION	13900
673	TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS)	-14000
Total général		0

ETAT DES VIREMENTS DE CREDITS PAR CHAPITRES - RECETTES

Natures budgétaires	Montant des virements
040	0
28031 FRAIS D'ETUDES	-370
28041411 BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES	-4250
28041412 BATIMENTS ET INSTALLATIONS	-1080
28041581 BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES	-2500
28041582 BATIMENTS ET INSTALLATIONS	1860
280421 BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES	-580
28051 DOTATIONS CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	-1390
28158 AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECH.	-130
28182 MATERIEL DE TRANSPORT	-3160
28183 MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL D'INFORMATIQUE	-8350
28184 MOBILIER	50
28188 AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	19900
Total général	0

RESTES-A-REALISER 2014
Budget Annexe "Elimination et Valorisation des Déchets"

Exercice	Budget	N° engagement	Date sub	Qualif	Montant HT	Montant TVA	Montant TTC	Statut	Marché	Libellé	Position	Nature	Service	Abonné
2014	04	VD14032301	12/06/2014	INVENTAIRE SANITAIRE ET PLAM GESTION BOIS	1 530,00	308,00	1 836,00		1 836,00	OUEST AMENAGEMENT	812	2031	1336	CETD
2014	04	VD14029901	20/05/2014	INDIVIDUARIER HE 24-084SOLUS TRAITANT AUBEPINE	8 100,00	1 620,00	9 720,00		9 720,00	ANTEA GROUP	812	2031	1336	CETD
2014	04	VD14036001	25/06/2014	LIVRI ATIS ISONDIMARCHE 14-077	1 300,00	260,00	1 560,00		1 560,00	OUEST AMENAGEMENT	812	2031	1336	CETD
2014	04	VD14037501	27/06/2014	INVENTAIRE COMPLEMENTAIRE FAUNE BOIS	13 500,00	2 700,00	16 200,00		16 200,00	SCP SARTORIO ET ASSOCIES	812	2031	1336	UJOM
2014	04	VD14037401	27/06/2014	INDIVIDUARIER TRACHO FAUNE	54 920,00	10 984,00	65 904,00		65 904,00	CABINET D ETUDES MARC MERLIN	812	2031	1336	UJOM
2014	04	5114004402	02/06/2014	ETUDE SUR LES CONDITIONS D'OPTIMISATION TECHNIQUES, ENVIRONNEMENTALES, ENERGETIQUES, ECONOMIQUES DE	4 900,00	980,00	5 880,00		5 880,00	GESBAC ENVIRONNEMENT	812	2051	0520	FRAIS
2014	04	5114005901	12/09/2014	-Développement spécifique afin de prendre en compte automatiquement les paramètres qui dépendent du TEMPS ESTIME : 8 JOURS DE TRAVAIL AU PRIX UNITAIRE DE 700 €/JOUR	6 550,00	1 310,00	7 860,00		7 860,00	GESBAC ENVIRONNEMENT	812	2051	0520	FRAIS
Chap. 20														
2014	04	VD14069601	28/11/2014	FRAIS PROP VDR GARMEAUX SAINT-ARMEEL	1 250,00	250,00	1 500,00		1 500,00	KERJEAN POUESSEL MESSAGER INC	812	2111	1336	DECH
2014	04	VD14069501	28/11/2014	ACCQ PROP VDR LES GARMEAUX SAINT-ARMEEL	5 280,45	0,00	5 280,45		5 280,45	KERJEAN POUESSEL MESSAGER INC	812	2111	1336	DECH
2014	04	M614033301	19/09/2014	CITROEN NEMO ECO FOURGON HDI -75CH- REF 1459230	9 971,30	1 994,26	11 965,56		11 965,56	UGAP	812	2182	0625	FRAIS
2014	04	VD14038801	02/07/2014	CONTENEURS OM 5M3	287 632,14	57 526,43	345 158,57		7 000,00	SULO	812	2188	1336	COLL
2014	04	VD14047901	05/09/2014	FOURNITURE 40 PANNEAUXADRESSE DE LIVRAISON 23, RU E DE LA MAREBAUDIERE3760 MONTGERMONT	2 200,00	440,00	2 640,00		2 640,00	TIREX DOUJWEST GROUP	812	2188	1336	PREV
2014	04	VD14061101	05/11/2014	ASTECH	16 700,00	3 340,00	20 040,00		20 040,00	SULO	812	2188	1336	COLL
2014	04	VD14044901	06/08/2014	CONTENEURS MM 5M3	99 568,82	19 913,76	119 482,58		119 482,58	SULO	812	2188	1336	COLL
2014	04	VD14044701	06/08/2014	CONTENEURS OM 5M3	168 643,66	33 728,73	202 372,39		202 372,39	SULO	812	2188	1336	COLL
2014	04	VD14044801	06/08/2014	CONTENEURS OM 5M3	134 093,75	26 818,75	160 912,50		160 912,50	SULO	812	2188	1336	COLL
2014	04	VD14044501	06/08/2014	CONTENEURS OM 5M3	150 008,57	30 001,71	180 010,28		180 010,28	SULO	812	2188	1336	COLL
2014	04	VD14057701	09/10/2014	CONTENEURS OM 5M3	139 934,50	26 186,98	166 121,48		166 121,48	SULO	812	2188	1336	COLL
2014	04	VD14001701	10/01/2014	CONTENEURS OM 5M3	187 172,87	37 434,57	224 607,44		224 607,44	SULO	812	2188	1336	COLL
2014	04	VD14019401	18/03/2014	CONTENEURS OM 5M3	108 036,00	20 207,20	128 243,20		128 243,20	SULO	812	2188	1336	COLL
2014	04	VD14046301	19/08/2014	140L G7/VF	168 651,00	33 730,20	202 381,20		202 381,20	SULO	812	2188	1336	COLL
2014	04	VD14029601	20/05/2014	CACHE CONTENEURS POLYESTERCF DEVIS N°1410002 DU 127 /10/2014	51 467,00	10 293,40	61 760,40		61 760,40	PLASTIC OMINIUM SYSTEMES URB	812	2188	1336	COLL
2014	04	VD14066501	29/10/2014	COMPLEMENT DE DEVIS SUR LE BATIMENT CAR LES TOITÉSAC TUELLES NE SONT PLUS FABRIQUEESCHANGEMENT DES BACS	131 241,59	26 248,32	157 489,91		157 489,91	SULO	812	2188	1336	COLL
Chap. 21														
2014	04	VD14009301	07/02/2014	SUIVANT DEVIS N°140 933DU 11/09/2014TRAVAUX DE DEP OSE ETPOSE DE TRANSLUCIDESFACADE ENTREE A LA BASE	4 859,00	971,80	5 830,80		5 830,80	RRIX COMPOSITES	812	2188	1336	COLL
2014	04	VD14052901	25/09/2014	DECHETERIE CHAPELLE FOLGERETZ	1 541,59	308,32	1 849,91		1 849,91	CCL LUCIEN	812	2313	1336	COLL
2014	04	VD14062701	30/09/2014	12.485 / MARC ASPOTRAVAUX SUR POINTS 1/2/3/4/5 RENNES	9 363,13	1 872,63	11 235,76		11 235,76	CCL LUCIEN	812	2313	1336	COLL
2014	04	VD14061901	05/11/2014	12.485 / MARC ASPOTRAVAUX SUR POINTS 1/2/3/4/5 RENNES	1 891,90	378,58	2 270,48		2 270,48	SIGNATURE	812	2313	1336	DECH
2014	04	VD14061801	05/11/2014	12.485 / MARC ASPOTRAVAUX SUR POINTS 1/2/3/4/5 RENNES	115 829,00	23 165,80	138 994,80		138 994,80	GRUPPEMENT MARC SA ASPO SA	812	2314	1336	COLL
2014	04	VD14061701	05/11/2014	12.485 / MARC ASPOTRAVAUX SUR POINTS 1/2/3/4/5 RENNES	79 143,95	15 628,79	94 772,74		94 772,74	GRUPPEMENT MARC SA ASPO SA	812	2314	1336	COLL
2014	04	VD14061601	05/11/2014	12.485 / MARC ASPOTRAVAUX SUR POINTS 1/2/3/4/5 RENNES	23 843,75	4 768,75	28 612,50		28 612,50	GRUPPEMENT MARC SA ASPO SA	812	2314	1336	COLL
2014	04	VD14057301	09/10/2014	INV. AUTRES DECH.DEVIS N°14852.10.14 DU 06/10/2014 CONTACTER MR DEBARREAU 02.95.86.66.30DELANS D'INTE	5 144,65	1 028,93	6 173,58		6 173,58	TRA METAL	812	2314	1336	DECH
2014	04	VD14050901	12/09/2014	ETIMPLAN TATION DE CLOTURESSUR DECHETERIESDEVIS N°14070147	2 299,75	459,95	2 759,70		2 759,70	LEROY PAYSAGES	812	2314	1336	DECH

RESTES-A-REALISER 2014
Budget Annexe "Elimination et Valorisation des Déchets"

DEPENSES

2014	04	VD14053201	25/09/2014	14006C / LEROY PAYSAGE- TRAVAUX REPARATION ETIMPLANTATION DE CLOTURESSUR DECHETERIE MORDELEDESDEVIS N	7 853,00	1 570,60	9 423,60	9 423,60	14006C	LEROY PAYSAGES	812	2314	1336	DECH
2014	04	VD14052702	30/09/2014	SIGNALISATION HORIZONTALE DECHETERIES	18 242,80	3 648,56	21 891,36	21 891,36	14134	SIGNATURE	812	2314	1336	DECH
2014	04	VD13066701P	30/12/2013	AVENANT MARCHÉ 13059	3 595,23	704,67	4 299,90	3 217,44	13059	LA MAISON DUBOIS	812	2314	1336	DECH
2014	04	VD13005701P	30/12/2013	SUIVI TRAVAUX PHASE REALISATIONTRANCHES A B C D AN TENNE SELECT	1 117,73	219,09	1 336,82	1 336,82	12,710	SOCOTEC SA	812	2314	1336	COLL
2014	04	VD13005702P	30/12/2013	SUIVI TRAVAUX PHASE REALISATIONTRANCHES A B C D AN TENNE COLL	1 117,72	219,07	1 336,79	1 336,79	12,710	SOCOTEC SA	812	2314	1336	COLL
2014	04	VD130040201P	30/12/2013	AVENANT 1 MARCHÉ 10659	5 096,00	998,82	6 094,82	1 527,80	10,559	DELACROIX CONSULTANTS	812	2314	1336	DECH
2014	04	VD130040301P	30/12/2013	AVENANT 1 MAITRISE D'OEUVRE BRUZ	2 841,30	556,89	3 398,19	1 314,89	10,559	LOUER MARC	812	2314	1336	DECH
2014	04	VD130047701P	30/12/2013	LOT 5 DECH BRUZ MARCHÉ 13060	30 099,48	5 699,50	35 998,98	3 209,83	13060	NATURE DOMINELAISE	812	2314	1336	DECH
2014	04	VD13060002P	30/12/2013	TRAVAUX POUR CONTENEURS OM	99 230,50	19 449,18	118 679,68	12 162,00	12,485	GROUPEMENT MARC SA ASPO SA	812	2314	1336	COLL
2014	04	VD13054102P	30/12/2013	TRAVAUX POUR CONTENEURSOM	72 699,36	14 219,07	86 948,43	30 990,09	12,485	GROUPEMENT MARC SA ASPO SA	812	2314	1336	COLL
2014	04	VD13063401P	30/12/2013	SOUS-TRAITANCE CLOTURE MARCHÉ 13060	18 750,95	3 675,19	22 426,14	67,28	13060	CLO 35	812	2314	1336	DECH
2014	04	VD13064501P	30/12/2013	SUIVI TRAVAUX PHASES E/FAITENNE COLL	606,77	118,93	725,70	725,70	12,710	SOCOTEC SA	812	2314	1336	COLL
2014	04	VD13064502P	30/12/2013	SUIVI TRAVAUX PHASES E/FAITENNE COLL HM / GINGER,CEBTP- ETUDE GEOTECHNIQUE	606,77	118,93	725,70	725,70	12,710	SOCOTEC SA	812	2314	1336	COLL
2014	04	VD14063301	17/11/2014	PRELIMINAIRE AUX TRAVAUX D'AUGMENTATION DE LA CAPACITE DE RETE	2 800,00	560,00	3 360,00	3 360,00		GINGER CEBTP	812	2315	1336	CETD
2014	04	VD14067601	20/11/2014	14.202 / OCENE- TRANCHE FERME AVEC PSE	304 351,00	60 870,20	365 221,20	365 221,20	14,202	OCENE	812	2315	1336	CFTD
2014	04	VD12029501P	30/12/2013	MISSIONS NORMALISEES	8 629,97	1 691,48	10 321,45	353,51	12,310	BURGEAP SA	812	2315	1336	CFTD
Chap. 23														
Total des restes-à-réaliser en dépenses												647 740,00		
1 999 520,00														

Le 31/12/2014
 Le Président
 Emmanuel COUET



ARRETÉ - SIGNATURES

Nombre de membres en exercice : 122
Nombre de membres présents :
Nombre de suffrage exprimés :

VOTES :

Pour :
Contre :
Abstentions :

Date de convocation :

Présenté par le Président,

A Rennes, le 18 juin 2015

Le Président,

Délibéré par l'assemblée délibérante réunie en session ordinaire.

A Rennes, le 18 juin 2015

Les Membres du Conseil de Communauté,

Certifié exécutoire par le Président, compte tenu de la réception en Préfecture, le
et de la publication ,le

A Rennes, le

Le Président,